
KRASNIČAN
Zpravodaj

„Rozpočet je nejdůležitější nástroj rozvoje obce“ – trošku na-
bubřelé tvrzení, hlavně však fráze, která neodpovídá praxi, 
alespoň tedy u nás v Krásném Poli ne. Přestože je i náš rozpo-
čet s trochou nadsázky něco jako státní rozpočet, který v par-
lamentu budí vášně a jehož schvalování každoročně provázejí 
dlouhé diskuze nad každou rozpočtovou položkou, u nás je 
jeho schválení otázkou jedné až dvou minut. 

Příčin tohoto jevu může být několik. Jednak tomu nikdo ze zastu-
pitelů (včetně mne) moc nerozumí, jednak je to nepřehledná změť čísel, 
ve kterých se i odborník dost těžce orientuje. A pak je tady hlavní objek-
tivní důvod – náš rozpočet byl vždy tak směšně nízký, že vlastně ani ne-
stál za to, aby se nad ním muselo nějak moc přemýšlet a diskutovat. Takže 
to úvodní konstatování o „nejdůležitějším nástroji rozvoje“ u nás dosud 
nikdy tak úplně neplatilo. Pro nás bylo vždy důležitější, kolik peněz si do-
kážeme sehnat jaksi „bokem“ – z nejrůznějších dotačních fondů, „vyšších 
zdrojů“ nebo alespoň z kapitálového rozpočtu města. Náš vlastní rozpočet 
byl dobrý sotva tak na krytí nejnutnějších provozních výdajů. 
Rozpočet na rok 2018 však bude jiný!!!

Když jsem tedy uvažoval, jak problematiku letošního rozpočtu co 
nejvíce přiblížit čtenářům Krasničanu, kteří jako občané mají možnost 
do rozpočtu (a tím do řízení obce) zasahovat, zamýšlel jsem se, jakou 
formou by bylo nejlepší tuto problematiku podat. A napadlo mne o tom 
napsat pohádku! A proč zrovna pohádku? Protože rozpočet na rok 2018 
je pro nás takový malý zázrak. Pokud bychom přijali pohádkovou ter-
minologii, mohli bychom vysledovat v příběhu, jak se tvořily podklady 
pro rozpočet na rok 2018, takové postavy, jako moudrý král, intrikující 
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Betlémské světlo 
v naší obci:
Také v letošním roce bude přivezen do České republiky plamí-

nek ohně z věčného světla, které hoří v jeskynní kapli v dale-
kém městě Betlémě, v jeskyni, v níž se narodil Ježíš Kristus. Malý 
plamínek, symbolizující Kristovo narození, jenž svou silou spojuje 
mnohá srdce, si můžete odnést do svých domovů v neděli, 24. 12. 
od 14.00 – 15.00 z kostela sv. Hedviky v Krásném Poli. Ať prozáří 
nejen Váš domov.

Správně vidíme jen srdcem. Co je důležité, je očím neviditelné.
(Antoine de Saint-Exupéry)BETLÉMSKÉ SVĚTLO V NAŠÍ OBCI:

VÁNOČNÍ PROVOZ ÚŘADU MOb Krásné Pole

Ve dnech 27. – 29. 12. 2017 bude úřad uzavřen. První 
úřední den v roce 2018 bude 3. ledna.
Voličské průkazy – osobní převzetí:
Ve čtvrtek 28.12. a  v pátek 29. 12. v době od 8:00 do 14:00 
hodin bude zajištěno pouze vydání voličských průkazů pro 
nastávající volby prezidenta republiky, a to na základě te-
lefonické domluvy na čísle 721 513 162.
    Hana Radková, tajemnice

Pohádka o rozpočtu

BOHOSLUŽBY V KOSTELE SV. HEDVIKY 
V KRÁSNÉM POLI O VÁNOCÍCH 
24.12.    4. neděle adventní          10.30  
24.12.    Štědrý den (půlnoční)      22.00
25.12.    Slavnost Narození Páně  10.30
26.12.    sv. Štěpána                      10.30
31.12.    sv. Rodiny                       10.30
1.1.        Nový rok                             10.30
                                                                             Petr Pražák

POZVÁNKA
na silvestrovské setkání

Rada městského obvodu Krásné Pole Vás srdečně zve na sil-
vestrovské setkání a  ukončení roku 2017. Akce proběhne 

od  15:00 h před budovou radnice v  Krásném Poli. Tradičně 
na Vás čekají koláče a něco pro zahřátí. Ohňostroj bude odpálen 
v 16:30h. Zakončeme rok 2017 společně !!!
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dvořané, vesnický Honza nebo třeba pokladnice plná zlaťáků. Pokusím se 
to dále v textu vysvětlit, pokud mi tedy tuto literární nadsázku prominete 
a budete číst dále.

Nejprve tedy o tom slibovaném zázraku: rozpočet MO Krásné Pole 
ještě v nedávných dobách, například v roce 2010, činil v příjmech jen 
něco kolem 8,5 milionů Kč. Byla doba krize a oblíbený způsob řešení 
nedostatku financí tehdejším vedením města bylo ubrat peníze městským 
obvodům. Naštěstí je krize už za námi, takže v letošním roce jsme už hos-
podařili s příjmy ve výši 16 milionů Kč. Přesto je tato částka na obec naši 
velikosti malá. Jen pro srovnání – obec Vřesina, která je stejně velká jako 
Krásné Pole, hospodařila v roce 2017 s rozpočtem 36 milionů Kč. A Velká 
Polom, která je dokonce menší (má kolem 2000 obyvatel), měla rozpo-
čet dokonce 40 milionů Kč. To je nespravedlnost, která se v pohádkách 
nemůže tolerovat, a tak houf vesnických Honzů vytáhl do boje za rovno-
právnost s velkým Městem. Naštěstí se v pohádkách vyskytuje moudrý 
král. Jeho okolí sice nebylo nadšeno, že rozdává peníze vesnickým obvo-
dům, ale královská pokladnice přetékala zlaťáky, tak to nakonec nikoho 
moc nebolelo, že se dostalo i na ty „malé a chudé“. A to je konec pohádky.
Není to však konec článku o rozpočtu. 

Skutečnost je taková, že pro příští rok sestavujeme rozpočet s příjmy 
ve výši 25 551 000,- Kč. Pořád to sice není ta výše, se kterou operují 
samostatné obce v našem okolí, ale po pravdě řečeno, městské obvody 
čerpají některé nepeněžní výhody ze svého postavení části města, které 
chybějící finanční částku dostatečně kompenzují. Pro představu, o co se 
jedná – Krásné Pole například nemusí hradit provoz ani opravy veřejného 
osvětlení, na to je městská firma Ostravské komunikace. Vřesina musí 
platit za dopravní obslužnost, za to, že jí projíždí tramvaj č.5, musí pla-
tit Dopravnímu podniku Ostrava. Naše dopravní obslužnost, zajišťována 
toutéž tramvají autobusem č. 46, je mnohem komfortnější, aniž bychom 
za ni něco připláceli. A takovýchto příkladů je více.
Rozpočet na rok 2018 je tedy o 37% vyšší, než byl ten letošní. 
A to rozhodně potěší!

Jak tedy plánujeme, že s ním naložíme? Prioritou při jeho sestavová-
ní bylo, abychom jej takzvaně „neprojedli“, tedy aby se příjmy nerozpus-
tily v režijních nákladech úřadu, měkkých projektech nebo provozních 
nákladech. Ne, že by tam nebyly finance potřebné. Z „hubených let“ si 
stále neseme velký deficit v těchto oblastech, přesto jsme se rozhodli, že 
to počká a výrazně jsme posílili investiční akce. Jen jedna oblast se tomu 
vymyká – dvojnásobně jsme posílili rozpočet na kulturní a společenské 
akce. Některé se staly již tradiční součástí komunitního života (Gulášfest, 
Tyjátr krasnický, Rozloučení s létem a další) a chceme jejich význam ještě 
posílit.

Prioritou pro nás však budou investice, přičemž tento pojem je po-
třeba chápat poněkud volněji, protože do něj zahrnuji i opravy, což není 
z účetního hlediska klasická investice, ale pro potřeby tohoto článku mi 
dovolte toto malé pochybení.

Takže do „investic“ půjde 11,2 milionů Kč, tedy 44% všech příjmů. 

Největší investiční akcí bude, jak rozsahem, tak i výší nákladů, stavba 
chodníku od radnice po hřbitov, na kterou je určena částka 3,3 milionů Kč. 
Druhou nejvyšší akcí budou stavební a terénní úpravy údolíčka u palírny. 
Budova současné palírny je hygienicky nevyhovující, bude proto zbourá-
na a celé údolíčko projde revitalizací a změní se na malý parčík, ve kterém 
budou situovány cvičící stroje a nářadí pro širokou sportovní veřejnost 
i seniory. Nutnou opravou musí projít tamní dvě studny a musí se vy-
budovat nová dešťová kanalizace, protože staré vodní dílo, které z této 
lokality odvádí srážkovou vodu, je nedostatečné. Další velkou částkou 
bude příprava investice výstavby sportovní haly, na níž se již pár měsíců 
pracuje. Pro příští rok předpokládáme uvolnění částky ve výši 2,5 milionů 
Kč na přípravu projektové dokumentace a výkupy potřebných pozemků, 
přičemž u výkupů počítáme taky se spoluúčastí města Ostravy, které by 
nám mělo přispět minimálně stejně velkou částkou.

Dále se v rozpočtu počítá s penězi na spolufinancování projektu 
cyklostezky Q k planetáriu, s dokončením přístavby hasičské zbrojnice, 
opravou nástupní plochy autobusové zastávky Hájkovická, vybudování 
nových zastávek pro novou linku mikrobusu, který bude jezdit z Poruby 
k planetáriu (o tomto tématu pojednává jiný článek v tomto vydání) a sta-
vební úpravy na radnici (vybudování bezbariérového WC, které dosud 
chybělo a výměna otopného systému).  Rozpočet taky zahrnuje položku 
na stavební úpravy smuteční síně a kanalizační přípojku k ní. Jedna z po-
ložek předpokládá spolufinancování nákupu nákladního vozidla s toná-
ží do 3,5t. Tímto vozidlem bude elektromobil, jehož nákup je dotován 
z Operačního programu životní prostředí a s příspěvkem města.

V rozpočtu myslíme i na budoucnost, a tak v něm jsou zakompo-
novány i peníze na přípravu staveb, jako je chodník na ulici Družební 
od hřbitova směrem k firmě JAF Holz. Tato stavba je však vázána na další 
pokračování kanalizace, my ale tak budeme připraveni, abychom pak ne-
zdržovali realizaci chodníku stavebními přípravami.

Samostatnou položkou je oprava místních komunikací. Po delší době 
si opět můžeme dovolit uvolnit větší částku a opravit další části vedlejších 
ulic, spadajících do naší správy. Konkrétně to bude 1,1 milionů a oprava 
by se měla týkat hlavně ulice Bajgarová.

Vážení čtenáři! Doufám, že jsem vás tématikou rozpočtu neunudil 
k smrti. Mým cílem bylo podat ji ne jako nezáživný sled čísel, ale trochu 
s nadsázkou a snad i s humorem. Ale sleduji tím i jiný cíl. V posledních 
letech je velkým hitem skládat takzvané „participativní rozpočty“, tedy 
rozpočet, na kterém se podílí co největší počet lidí svými požadavky. 
Jak jsem snad vysvětlil výše, u nás bylo něco takového nerealizovatelné, 
protože výše našeho rozpočtu to neumožňovala. U rozpočtu na rok 2018 
do poslední chvíle nebylo jisté, jak bude vypadat, a tak jsme se nestačili 
obrátit na občany s výzvou, co by rádi ve svém okolí změnili. Článek má 
tedy za cíl připravit půdu pro sestavování rozpočtu na rok 2019, který 
(pevně věřím) bude minimálně stejně příznivý pro náš další rozvoj. 

Takže o tom zkuste popřemýšlet, máte na to celý rok.
Tomáš Výtisk, starosta

10 let partnerství – další rozvoj spolupráce obcí Krásné Pole a Zawada

Městský obvod Krásné Pole začátkem letošního roku využil výzvy Eu-
roregionu Silesia v rámci programu INTERREG V-A k předkládání 

žádostí o dotaci na mikroprojekty a podal žádost o dotaci na projekt, kte-
rý nese název 10 let partnerství - další rozvoj spolupráce obcí Krásné Pole 
a Zawada. Tento projekt navazuje na desetiletou spolupráci Krásného Pole 
a Zawady a je koncipován jako impuls jejího prohlubování v příštích letech. 
Cílem všech akcí, které jsme si s našimi polskými partnery společně naplá-
novali, bylo připomenutí již realizovaných společných partnerských aktivit 
v rámci ukončených projektů, shrnutí celé předchozí desetileté spolupráce 
a prohloubení jak našich přátelských vztahů, tak oživení jazykových znalostí, 
které jsme získali v minulých letech. Tento nový projekt je zároveň oslavou 
naší dlouhodobé spolupráce a jeho cílem je dále rozvíjet přátelství mezi obě-
ma obcemi i uvědomění si faktu, že naše odlišnost a různost nás nerozdělují, 
ale obohacují. Nová generace dětí základních škol Krásného Pole a Zawady 
i členů Sborů dobrovolných hasičů a spolků se dovídá o desetileté spolupráci 
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obou obcí pouze prostřednictvím vydaných publikací na polské straně, fo-
tografií ze společných akcí a vzpomínek těch, kteří tuto spolupráci započali 
i realizovali. Rozhodli jsme se proto společně s našimi polskými partnery na-
plánovat takové akce, které umožní představení tradic a zvyků Krásného Pole 
a Zawady, vzájemnou výměnu odborných zkušeností především mezi oběma 
Sbory dobrovolných hasičů, vytvoření nového česko-polského kulturního vy-
stoupení dětí, které by mělo dokázat, že je možné sehrát společné divadelní 
vystoupení i hudební program. Akce také umožní vzájemně si představit ru-
kodělnou tvorbu dětí i dospělých občanů a předvést jejich kreativitu. Tvořili 
jsme je se snahou zapojit do aktivit i seniory a spolky obou stran. 
Zatím se uskutečnily tři akce:
První z nich v rámci projektu proběhla 22. září 2017 a nesla název „Škola 
bezpečné jízdy“. Setkaly se oba Sbory dobrovolných hasičů i děti základních 
škol obou partnerů v Centru bezpečné jízdy Libros v Ostravě. V průběhu to-
hoto dne současně proběhlo odborné školení hasičů i vzdělávací program pro 
žáky základních škol Krásného Pole a Zawady. Děti rovněž zažily exkurzi 
celého objektu Centra bezpečné jízdy Libros, a mohly tak vidět mnoho kusů 
zajímavých vozidel i jiné techniky. Hasiči si ověřili své teoretické znalosti 
a při praktické výuce také prověřili své schopnosti řídit vozidlo ve ztížených 
podmínkách. Cílem výuky bylo procvičit jejich řidičské dovednosti tak, aby 
se vždy co nejbezpečněji dostali na místo zásahu při výkonu jejich povinností 
spojených s požárem nebo jinou nebezpečnou událostí. 
Abychom s našimi přáteli prožili další akci, vyjeli jsme autobusem 18. listo-
padu 2017 do polské Zawady přímo do základní školy, kde proběhl „Večer 
slezských tradic“. Ředitelka Základní školy v Zawadě spolu se starostou 
městského obvodu Krásné Pole společně zavzpomínali na uplynulých deset 
let naší spolupráce a poté střídavě vystoupily děti ze souboru Zawadzian-
ki a folklorní soubor Krasničanek. Mohli jsme vidět také společné dětské 

divadelní představení o svatbě české kněžny Doubravky a polského krále 
Měška a být tak při vzpomínce na počátky česko-polských dějin. Své kul-
turní vystoupení představily také dospělé Zawadzianki a zahrála i cimbálo-
vá muzika Grunt, která nás příjemně provázela až do konce tohoto odpole-
dne. Mohli jsme také ochutnat několik tradičních slezských jídel a společně 
si zazpívat. Během tohoto odpoledne vznikla velmi příjemná atmosféra 
a došlo k milému spojení českých a polských folklorních písní. Před odjez-
dem zpět do Krásného Pole jsme měli také možnost prohlédnout si muzejní 
expozice, umístěné v budově Základní školy v Zawadě.
Dne 1. prosince 2017 pak na oplátku přijeli naši polští přátelé k nám 
do Krásného Pole a společně jsme zahájili letošní advent při „Adventním 
setkání“, které se uskutečnilo na několika místech. Zahájení a kulturní vy-
stoupení dětí obou základních škol proběhlo v budově radnice za účasti 
zástupce Euroregionu Silesia Opava a k dobré náladě nám opět zahrá-
la cimbálová muzika Grunt a další písně předvedl soubor Zawadzianki. 
Po malém občerstvení jsme se společně vydali do Domu zahrádkářů 
v Krásném Poli, kde probíhala „česko-polská“ vánoční výstava, na které 
jsme si mohli prohlédnout rukodělné výrobky našich občanů, ale také dětí 
s rodiči ze Zawady. Ochutnali jsme výborné koláče a poté jsme společně 
prožili česko-polskou pobožnost v kostele svaté Hedviky v Krásném Poli, 
kde tamtéž zazpíval Sbor svaté Hedviky. Věřím, že i tento den byl pro obě 
strany příjemným pohlazením po duši při zahájení adventního období.    
V rámci projektu „10 let partnerství – další rozvoj spolupráce obcí Krásné 
Pole a Zawada“ se ukskuteční ještě jedna společná akce,  kterou budou 
organizovat dobrovolní hasiči ze Zawady a proběhne 16.12.2017 pod ná-
zvem „Večer s koledou a oplatkem“. O tom, jak jsme s našimi přáteli 
ukončili rok 2017, Vám napíši příště.
    Zdeňka Klásková, místostarostka

Dešťovka
Před nedávnem jsem se v časopisu Krasničan dočetl, že by 

obvod svým občanům rád pomáhal se získáváním infor-
mací ohledně problematiky hospodaření s dešťovou vodou 
a dotací Dešťovka. Jelikož jsem s touto problematikou získal 
letos bohaté zkušenosti, rád bych je nabídl občanům Krásného 
Pole, kteří mají o tuto oblast zájem.

Systém hospodaření s dešťovou vodou (podzemní betonová nádrž, 

rozvody v domě na splachování a praní, rozvody na zahradě) jsme si vy-
budovali v rámci stavby RD na Veverčí ulici. O dotaci mám zažádáno, 
takže i s touto částí mám praktické zkušenosti. Jsem ochotný vše ukázat 
na místě, a jelikož jsem si vše navrhoval sám, vysvětlit i technické řešení. 

Dále mohu případným zájemcům nabídnout praktické zkušenosti se 
stavbou a bydlením v pasivním domě. Základní informace o pasivních do-
mech jsou dostupné zde: http://www.pasivnidomy.cz, základní informa-
ce o našem domě jsou uvedeny zde: http://www.pasivnidomy.cz/domy/
krasne-pole-434. 
Konzultace možná po dohodě kdykoliv. 
           Jiří Horáček,  jiri.horacek@outlook.cz



Okrsek č. C 32 je je-
den ze 4 okrsků 

na území městského ob-
vodu Ostrava – Krásné 
Pole. Jeho hranice je tvo-
řena ulicemi Kyjovická, 
Družební, Krásnopolská 
a hranicí katastru města 
Ostravy. Novým okrská-
řem na tomto území se stá-
vá str. Hošovský Nikola.

Jedná se o okrsek, který je 
tvořen zástavbou samostatných 
rodinných domů (převážně nová 
výstavba) s přilehlými zahrada-
mi. Nachází se zde hasičská 
zbrojnice, palírna, restaurace 
U Strakošů, veterinární klinika, 
Hvězdárna a planetárium s přilehlým lesoparkem a chatová osada na ul. Bra-
necká. V okrsku dochází k porušování pravidel o bezpečnosti a plynulosti sil-
ničního provozu tím, že řidiči vozidel a cyklisté nerespektují dopravní značení 
v okolí planetária, ke znečišťování veřejného prostranství u příjezdových cest 
k planetáriu a jemu přilehlému lesoparku. V letních měsících se v lesoparku 
pohybují osoby bez přístřeší, kteří se následně dopouští protiprávního jednání 
(krádeže z vozidel, rodinných domů). V chatové a zahrádkářské osadě dochází 
v zimních měsících k pokusům o vloupání do chatek.

Na základě podkladů z Městské policie Ostrava zpracovala redakce
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Oslavy 750 let od první 
zmínky o městě Ostrava

Na základě požadavku vedení místního planetária rozpra-
coval DPO, a.s. návrh řešení dopravní obslužnosti této vý-

znamné lokality. Linka pojede od Planetária do Poruby a bude 
mít zastávku i před odbočkou z ulice K Planetáriu na ulici 
Krásnopolskou. Významné pro občany Krásného Pole by mohlo 
být, že po přestupu z autobusu č. 46 na zastávce „U Zahrádek“ 
na Pustkovci, je tato nová linka č. 90 doveze před vchod do Fa-
kultní nemocnice nebo na Alšovo náměstí. Zprovoznění nové 
linky se očekává v průběhu měsíce března 2018.

Trasa linky č. 90 
Trasa minibusu pro 20 cestujících povede ze zast. „Planetárium“ 

(bude zde vybudována společná nástupní a výstupní zastávka) po ul. K Pla-
netáriu, zast. „Krásné Pole rozc.“ (pracovní název, autobusová zastávka 
bude dobudována), vpravo na ul. Krásnopolskou, zast. „U Zahrádek“, dále 
vpravo na ul. Technologickou, poté na ul. Studentskou, dále zast. „Student-
ské koleje“, „Studentská“, vlevo na ul. Dr. Slabihoudka zast. “Poruba 
U Nemocnice“, vlevo na ul. 17. listopadu, vpravo na ul. Hlavní třída zast. 
„Alšovo náměstí“, na okružní křižovatce třetím výjezdem na ul. Porubskou 
zast. „Věžičky“, dále rovně po ul. Sokolovské na konečnou zast. „Poruba 
vozovna“. Otáčení vozidla bude probíhat v objektu tramvajové vozovny 
v Porubě.

Zpětná trasa povede z tramvajové vozovny vpravo na ul. Sokolovskou, 
rovně po ul. Porubské na nástupní zast. „Poruba vozovna“, na okružní 
křižovatce prvním výjezdem na ul. Hlavní třída, zast. „Alšovo náměstí“, 
vlevo na ul. 17. listopadu, vpravo na ul. Dr. Slabihoudka zast. „Poruba 
U Nemocnice“, vpravo na ul. Studentskou zast. „Studentská“, rovně na ul. 
Technologickou zast. „Technologická“ (nutno vybudovat zastávku), vlevo 
na ul. Krásnopolskou zast. „U Zahrádek“, vlevo na ul. K Planetáriu, zast. 
„Krásné Pole rozc.“ a na konečnou zastávku „Planetárium“. 

Délka trati bude 11,3 km. Linka bude obsluhována jedním minibusem, 
a to celotýdenně. Jízdní řád je konstruován na základě požadavků Planetária 
a vychází ze současných začátků a konců pořadů v Planetáriu.

Martin Theodor
Dopravní podnik Ostrava, a.s.

Letošní celoroční cyklus oslav 750 let trvání města Ostravy byl v létě 
vyplněn celoměstskou mší pod otevřeným nebem. Mše, kterou ce-

lebroval biskup ostravskoopavský Mons. František Václav Lobkowicz, 
OPraem, se uskutečnila na Masyrykově náměstí v centru Ostravy. Kromě 
mnoha hostů se ji zúčastnil i starosta MOb Krásné Pole, místostarostka 
a zástupci našeho hasičského sboru, kteří šli jako součást liturgického prů-
vodu s vlajkou Krásného Pole a SDH ve slavnostním průvodu.
                                Redakční rada

Chystá se nová minibusová linka 
č. 90 k Planetáriu Ostrava

Představení nového okrskáře 
Městské policie Ostrava

Odvoz odpadů v období Vánoc
Stejně jako každý rok, i letos společnost OZO Ostrava zajistí odvoz od-

padů i v období Vánoc. „O vánočních svátcích 25. a 26. prosince přije-
dou vozy OZO Ostrava pro odpad podle standardního harmonogramu jako 
kdykoliv jindy v pondělí a úterý. Jsou sice dny volna, ale v čase hojnosti 
a obdarovávání obyvatelé kontejnery zaplňují častěji. Proto v některých 
oblastech dokonce počítáme s posílením svozu, a to už i v předvánočním 
období a pak mezi Vánocemi a Novým rokem. K takovým místům patří 
zejména ostravská sídliště s vysokou hustotou obyvatelstva, a tedy i s větší 
produkcí odpadu,“ informuje Vladimíra Karasová ze společnosti OZO Ost-
rava a dodává, že kontejnery na sídlištích je třeba o Vánocích vyprazdňovat 
častěji i proto, že v prosinci odpad tradičně nabírá na objemu. „Zatímco 
v listopadu, kdy probíhá předvánoční úklid, máme statisticky podložen 
hmotnostní růst odpadu, v prosinci zaznamenáváme hlavně jeho vizuální, 
tedy objemový nárůst. Odpadu je prostě kvůli obalům z dárků a nadměrné-
ho množství krabic objemově víc,“ pokračuje a přidává informaci o tom, že 
25. a 26. prosince nebudou otevřeny sběrné dvory. „V následujících dnech 
však budou k dispozici podle klasického harmonogramu, v běžný den bu-
dou zavřeny pouze 1. ledna 2018, tedy na Nový rok v pondělí, kdy mají 
zaměstnanci společnosti OZO Ostrava volno. Proto v tento den výjimečně 
neodvážíme ani odpad. Svozy odpadu v prvním lednovém týdnu tedy bu-
dou posunuty o jeden den, což je podstatná informace zejména pro občany, 
kteří mají popelnici u rodinného domu a jsou zvyklí ji v určitý den přichys-
tat k vyprázdnění. Na webových stránkách www.ozoostrava.cz rozhodně 
včas uvedeme všechny nezbytné informace.“ 

Svoz vánočních stromků
V souladu s tradicí, kdy odstrojování vánočních stromků začíná 

v den svátku Tří králů, zahajuje společnost OZO Ostrava jejich odvoz 
hned v nejbližší možný svozový den. Svoz vánočních stromků se netýká 
obyvatel rodinných domů a ani menších bytových domů v centru města, 
kde stojí popelnice uvnitř bloků ve dvorech, kam svozové auto vzhledem 
ke svým rozměrům neprojede. Občané z těchto oblastí mohou stromky 
odkládat ve sběrných dvorech.

Lenka Gulašiová, externí spolupráce se společností OZO Ostrava
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S přicházejícím podzimem obchodníci opět nezklamali a přivítali nás 
vánočním zbožím. Opět o několik dní dříve než v loňském roce. Vá-

noce jsou za dveřmi! Vůbec nevadí, že v regálech je stále dušičkové kvítí, 
a mnozí nestačili zakoupené svíce na hrobech svých blízkých ještě ani za-
pálit. Tak jen rychle pojďte a nakupujte, vždyť Vánoce jsou přece za dveř-
mi! Překonáme tržby z předešlých Vánoc a statistici celé zemi mohou 
ohlásit, že se opět rekordně utrácelo. Jsou ty Vánoce začátkem listopadu 
ale skutečně za dveřmi? To už mezi Dušičkami a Vánocemi nic nemáme? 
A co Advent? Není ten spíše za dveřmi? Možná nám tak trochu splývá 
s Vánocemi, takže jej ani nepostřehneme. Možná ani netušíme, co zname-
ná. Pro většinu asi přeplněné obchody, shon a stres. Pro některé očekávání 
příchodu Spasitele. A také třeba adventní věnec se zapálenou svící, nebo 
ztišení a půst. Je trochu škoda, že si Advent, ty čtyři neděle před Vánoce-
mi, jenž je obdobím očekávání a příprav na nadcházející vánoční svátky 
a narození Krista, mnohdy zaměňujeme za Vánoce samotné. Na náměs-
tích rozsvěcujeme stromy, vzápětí na to pod nimi zpívá celá země kole-
dy…. Již zdaleka viditelný vánoční strom určitě zkrášlí nejednu náves či 
námětí, a to, že se lidé sejdou a společně si zazpívají je určitě jenom dob-
ře. Jenom nevím, jestli ta správná doba je zrovna v  Adventu… V jedné 
moudré knize se můžeme dočíst, že vše má svou chvíli a každá věc svůj 
čas. Nejinak je tomu i s Vánocemi, jak s oblibou říkáme, nejkrásnějšími 
svátky v roce, jejichž „krásnost“ nespočívá však v přeplněných stolech 
a kupou dárků pod načančaným stromečkem, ale spíše snad klidem, lás-
kou a pokojem z pomyslného Betléma, jež zavládnou napříč společností, 
jindy tak rozhádanou, sobeckou a nevraživou. Nechť tedy prožijeme vá-
noční svátky, i dny následující, v klidu a pohodě, zapomeneme na rodinné 
a sousedské sváry a radujeme se z toho dobrého, jež se zrodilo v Betlémě.
 Bůh s námi je spřízněn, lidský úděl sdílí,
 jej chválami vroucími vítejme,
 Láskou za lásku Pánu odpovíme,
 Ježíši zrozenému zpívejme.
 francouzská koleda

Petr Pražák

Vánoční zamyšlení

V soutěži „Chytrá radnice“ 
zabodovalo i Krásné Pole

Internet a moderní technologie umožňují poskytovat občanům 
nespočet nových služeb. Prostřednictvím soutěže „Chytrá radni-

ce“  mohou města a obce představit moderní chytrá technologická 
řešení, která v oblasti veřejné správy a samosprávy využívají. Os-
trava získala v této celorepublikové soutěži hned dvě první a dvě 
druhá místa, takže bodovala se čtyřmi z celkem pěti projektů, kte-
ré do soutěže přihlásila.

Do soutěže „Chytrá radnice“, kterou vyhlásil Úřad vlády ČR, se při-
hlásilo celkem 64 projektů. Ty byly rozděleny do pěti soutěžních katego-
rií. Nejvíce přihlášených projektů je v kategorii e-úřad, následuje životní 
prostředí, veřejná a individuální doprava a energetika. Tři kategorie jsou 
průřezové a jednou z nich je i Cena veřejnosti.

Ostrava získala prvenství v kategorii e-úřad za projekt FajnOVA - 
tvorba Strategického plánu rozvoje města a v kategorii Veřejná doprava 
za využití bezkontaktních bankovních karet uspěl Dopravní podnik Ost-
rava. Navíc si připsala druhá místa v kategorii Životní prostředí za aplika-
ci SmogAlarm a v kategorii Energetika, kde uspěl projekt z Krásného 
Pole, který řeší energetické potřeby několika budov v areálu základní 
školy a úspěšně využívá obnovitelné zdroje (fotovoltaickou elektrárnu) 
a kombinovanou výrobu elektřiny a tepla (kogenerační jednotku).
Vyhlášení výsledků se konalo v pondělí 30. října v Lichtenštejnském pa-
láci v Praze. Ceny za Ostravu převzala náměstkyně primátora Kateřina 
Šebestová.

„V soutěži bojovalo celkem 64 přihlášených projektů a s potěšením můžu 
konstatovat, že ty naše se v silné konkurenci prosadily výrazně. Těší mě 
úspěch každého z nich. Ať už je to unikátní tvorba strategického plánu se 
zapojením 20 tisíc lidí anebo platba kartou v městské hromadné dopravě. 
Porotu zaujal také SmogAlarm a energeticky úsporný projekt v obvodu 
Krásné Pole. V realizaci projektů s chytrými technologiemi, které budou 
přínosné pro veřejnost a podnětné pro další města v České republice, bu-
deme v Ostravě samozřejmě pokračovat,“ řekla náměstkyně primátora 
Kateřina Šebestová.

Více informací lze získat na  http://www.chytra-radnice.cz 
Andrea Vojkovská, tisková mluvčí, Magistrát města Ostravy

(redakčně upraveno)

V Ostravě jsou bioodpady 
sváženy i v zimních měsících
V Ostravě pokračuje svoz zeleně i v zimních měsících. „Od začátku 

prosince do konce března budou bioodpady z hnědých popelnic svá-
ženy jednou měsíčně. Informaci o zimních termínech svozu od nás dostala 
do schránky každá domácnost, která má svoz zeleně objednán, uveřejně-
ny jsou i na našich webových stránkách. Společnost OZO Ostrava, která 
tuto službu v jiných obcích v zimních měsících standardně neposkytuje, 
tak už při zavádění BIO popelnic vyšla vstříc požadavkům města,“ kon-
statuje Vladimíra Karasová ze společnosti OZO Ostrava s tím, že město 
zavedlo bezplatné přistavení jedné bio popelnice o objemu 240 l k trvale 
obydleným rodinným domům se zahrádkou a pravidelný svoz biologicky 
rozložitelného odpadu rostlinného původu v roce 2016. „Kapacitu BIO 
popelnic v rámci městského systému i četnost jejich svozu stanovilo měs-
to. Pokud někomu z občanů kapacita nádoby na zeleň nedostačuje, má 
možnost zbylý odpad ze zahrádky odevzdávat bezplatně ve sběrných dvo-
rech, nebo si objednat placenou službu, a OZO mu přistaví další nádoby 
na zeleň podle jeho potřeby,“ uzavírá Vladimíra Karasová.
Tisková zpráva OZO     Foto Mgr. Vladimíra Karasová
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Vítání občánků

V dopoledních hodinách v neděli 3. prosince proběhlo v prostorách 
obřadní síně naší radnice tradiční slavnostní přivítání místních novo-

rozenců do řad našich spoluobčanů. Vítání občánků, jak se oficiálně tato 
akce jmenuje, se těší velké oblibě nejen rodičů a prarodičů narozených 
miminek, ale i širšího příbuzenstva a přátel.
Malé ratolesti přivítal tradičně starosta městského obvodu Ing. Tomáš Výtisk 
společně s předsedkyní sociálně – zdravotní komise Bc. Věrou Pražákovou.
Ke vstupu do nového života našim nejmenším zahráli žáci Základní umě-
lecké školy v Krásném Poli pod vedením paní učitelky Nadi Chalcařové.
Pro maminky malých ratolestí byly přichystány kytičky, které obdržely pří-
mo z ruky pana starosty. Pro jejich nově narozené potomky byly připraveny 
pamětní knížky a zlatý čtyřlístek, jako památka na tento významný den.
Všem nejmenším přejeme hodně štěstí a radosti do života a už nyní se 
těšíme na další miminka, která budeme moci přivítat na naší radnici.
                Josef Šmída, sociální úsek

Pan JUDr. Zdeněk Bajgar 
napsal svoji další knihu, 
tentokrát s názvem 
„Zapomenuté Slezsko“. 
Kniha je k dostání i na 
Úřadě městského obvodu, 
kde ji lze zakoupit 
za cenu 150,- Kč.

Svaz chovatelů poštovních 
holubů informuje
S příchodem podzimu 

skončila pro chova-
telé poštovních holubů 
dlouhá a náročná sezóna. 
Završením sezóny kaž-
dého spolku je oblastní 
výstava, na které budou 
ocenění nejlepší holu-
bi a jejich majitelé. Již 
tradičně oblastní výsta-
va celého spolku Opava 
se uskuteční v Krásném 
Poli. Výstava se bude ko-
nat 16. 12. 2017 v Restauraci U Čestmíra od 10:00 hodin. Také v letošním 
roce dosáhli na vynikající umístění zdejší chovatelé. V celkovém pořadí 
se do desátého místa v oblasti umístila hned pětice chovatelů místního 
spolku Krásné Pole. V některých soutěžích a kategoriích byly místními 
chovateli dosaženy příčky nejvyšší. Nejvýkonnější holub i holubice je 
od Daniela a Františka Hrbáčových. Rovněž jím patří vítězný holub v ka-
tegorii SUPER ESO a kategorii SPORT D. Mistrem dlouhých tratí se stal 
ing. Jaromír Výtisk a vítězný holub v kategorii SPORT A je od dua Petr 
Kozelský a Luděk Musial. 
Z těchto vět je patrné, že i letošní sezóna byla pro chovatele z Krásného 
Pole úspěšná a přebrané ocenění na oblastní výstavě bude pro ně odměnou 
za jejích celoroční práci.
Chtěl bych touto cestou všem popřát pohodové a pokojné prožití vánoč-
ních svátků a do nového roku hlavně hodně zdraví, štěstí a chovatelům 
poštovních holubů hodně úspěchů v závodech v nadcházející sezóně 2018.
Za chovatele poštovních holubů Daniel Hrbáč

Okresní výstava drobného 
zvířectva
Výstava se letos konala 21. října v prostorách bývalého kravína. Sou-

časně poběhla soutěž okresu Ostrava 2017 v jednotlivých odbornos-
tech. Chovatelé Krásného Pole se umístili takto: králíci: 2. místo, drůbež: 
2. místo, holubi: 4. místo, celkově umístění na 2. místě ze 7 zúčastněných.
Počasí nám přálo méně, ale i přesto přišlo něco přes 200 návštěvníků do-
spělých, děti mají vstup zdarma. Na výstavě bylo možno zhlédnout 143 
králíků, 120 holubů a 24 voliér drůbeže.
Tato chovatelská akce stala hodně úsilí, doufejme, že splnila očekávaní, 
možnost zakoupení chovných zvířat, zhlédnutí různých plemen a barev-
ných rázů zvířat. Pro pobavení děti sloužila jízda na poníkovi a zároveň 
to bylo místo setkání občanů a známých s posezením u občerstvení. Dě-
kujeme za velkou podporu zástupcům našeho MOb, který velkou měrou 
přispěl ke zdárnému průběhu této chovatelské akce. Děkujeme našim za-
hradkářům za velmi zdařilou výstavku ovoce a zeleniny, děkujeme všem, 
kdo přišli naši výstavu shlédnout a doufáme, že se opět ve zdraví sejdeme.
            Za chovatele napsal Stanislav Bednář

VÁNOČNÍ BRUSLENÍ
Zveme Vás na vánoční bruslení, které se uskuteční 

25. prosince 2017 od 15:00 do 16:30 hodin na zimním 
stadionu v Ostravě-Porubě. Příjďte si vánočně zabruslit 
a zpestřit si sváteční odpoledne.
              kulturní komise MOb Krásné Pole
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(Ne)slyšíte rozhlas?

Patříte mezi ty, kteří neslyší roz-
hlas nebo jej slyší nekvalitně,  

a nebo v době hlášení místního roz-
hlasu jste ještě v práci či na cestách? 
Máme pro Vás nové řešení. Pokud 
vlastníte „chytrý telefon“, můžete 
si  stáhnout aplikaci, pomocí které si 
budete moci hlášení kdykoli přečíst, 
a to na:
Google play zadáte do vyhledávače 
výraz Ostrava-Krásné Pole. Obje-
ví se znak Krásného Pole. Pak zadá-
te Instalovat a aplikace bude stažena 
do vašeho mobilního telefonu.

Pokud chytrý telefon nevlast-
níte, můžete veškeré informace, které jsou v rozhlase hlášeny nalézt 
na webových stránkách MOb Krásné Pole:
www.krasnepole.ostrava.cz
    Zdeňka Klásková, místostarostka

SDH Krásné Pole

V uplynulém období zaměstnaly naši 
výjezdovou jednotku dva požáry, které 

bohužel vypukly v naší obci. V obou pří-
padech se jednalo o požár obytných budov. 
V prvém případě šlo o požár rodinného 
domu, v případě druhém došlo k požáru 
chaty, kde neopatrností a souhrou náhod 
došlo ke vznícení části chaty. Naše jednot-
ka vyjížděla k oběma požárům neprodleně 
po vyrozumívací zprávě a na místě byla do deseti minut, bohužel v pr-
vém případě už byl požár tak rozsáhlý, že se objekt nepodařilo zachránit. 
V druhém případě se to ovšem povedlo a škody na chatě byly takřka nu-
lové. Jen pro představu, v prvém případě k ohlášení došlo v 3.12h, výjezd 
3.19h, na místě 3.21h. V druhém ohlášení 17.47h, výjezd 17.53h, na místě 
17.57h. Snad jediná dobrá zpráva je, že ani v jednom případě nedošlo 
ke zranění osob, pouze ke škodám na majetku. Kromě požáru jsme za-
znamenali ještě jeden ostrý výjezd, kdy došlo vlivem silného větru k pádu 
více než stoletého dubu, který téměř rozdrtil chatku v lokalitě Paseky. 
Naštěstí byla chatka v rekonstrukci a nikdo se v ní nenacházel. 
Tolik k výjezdové jednotce.

Pro naše mladé hasiče jsme v říjnu uspořádali pětidenní soustředění 
ve Václavově u Bruntálu. Pobyt probíhal bez problémů a ke spokojenos-
ti dětí i dospělých až na závěr. Poslední den přecházela naší republikou 
bouře Herwart a silný vítr, který jí provázel, v nás v určitých momentech 

vyvolával opravdové obavy o naše bezpe-
čí. Vše ale dopadlo dobře a pobyt dopadl 
na výbornou. V současné době se naši mla-
dí hasiči připravují na novou sezónu v tělo-
cvičně základní školy. 

Dále probíhá intenzivní činnost na pří-
stavbě hasičské zbrojnice, která už je v sou-
časné době pod střechou, s okny i vraty. 
Pracovat se tedy může začít i uvnitř budovy, 

a my pevně věříme, že bude brzy hotovo a garáž se začne plně využívat.
Za zmínku stojí i účast našeho družstva v hasičském sportu v rámci 

Vesnických sportovních her v Dolní Lhotě, kde naši hasiči obsadili v pre-
miérovém ročníku této disciplíny vynikající 1. místo.

V závěru svého příspěvku bych chtěl jménem velitele sboru i za výbor 
SDH poděkovat všem členům, kteří obětovali svůj volný čas a trávili víken-
dy na stavbě hasičské zbrojnice, ostatním řemeslníkům za jejich rychlou 
a kvalitní práci, díky které je stavba v tak pokročilém stádiu. Dále bych 
rád poděkoval radě městského obvodu Krásné Pole za celoroční podporu 
a skvělou komunikaci s naším sborem, firmě Canis za podporu našich mla-
dých hasičů, výboru TJ Sokol Krásné Pole za poskytnutí hřiště k uspořádá-
ní našich akcí a všem ostatním občanům za toleranci zvýšeného hluku při 
našich karnevalech. S přáním příjemného prožití vánočních svátků a všeho 
nejlepšího do roku 2018 bych se za výbor SDH rád rozloučil.

Dušan Riedl

Poznámka: Dlábání dýní
Dne 31.10.2017 se uskutečnila v Domě zahrádkářů již tradiční akce 

"Rodinné dlabání dýní", kterou pořádali  členové místní organizace 
ČSSD. O nejpěknější vydlabanou dýni soutěžily jak rodinné, tak dětské 
týmy. Vítězům ještě jednou gratulujeme a těšíme se na další ročník.

Iva Tichá
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Charita 2017

U nás mají šaty hluboký nejen 
výstřih…ale i myšlenku

V ADRA obchůdcích je proto radost nakupovat. Odejdete s taškou pl-
nou hezkých kousků pro sebe a své blízké za pár korun a se srdcem 

naplněným dobrým pocitem, který je k nezaplacení. Výtěžek z prodeje 
totiž putuje na podporu dobrovolnictví v Ostravě. Dobrovolníci jsou lidé, 
kteří se ve svém volném čase věnují opuštěným a nemocným dětem a se-
niorům. Přijďte si nakoupit do některé z našich čtyř prodejen a přispějte 
tak na dobrou věc. Najdete nás v Porubě nahoře na Hlavní třídě, na So-
kolské ulici naproti Čapkárně, ve Vítkovicích u nemocnice a u hotelového 
domu Vítek v Hrabůvce.  Otevřeno máme po-čt 8:30-17 a v pátek 8:30-
15:30. Těšíme se na Vás! 

Mgr. Zuzana Kuperová, koordinátor dobrovolníků, PR pracovník
DC ADRA Ostrava

Zajímavost

Denní centrum Charity Ostrava slouží lidem se 
zdravotním postižením

Posláním služby Denního centra Charity Ostrava je podpořit lidi se 
zdravotním postižením (Alzheimerovou a Parkinsonovou nemocí) při za-
jištění jejich potřeb v době, kdy o ně nemůže pečovat rodina nebo blízcí. 
Využitím služby může člověk zůstat co nejdéle ve svém domácím pro-
středí.

Denní centrum v Charitním domě sv. Alžběty nabízí aktivní využití 
času, společenský kontakt s vrstevníky a širším okolím, podporuje samo-
statnost uživatelů služby a vytváří podmínky pro jejich důstojný a aktivní 
život. Služba podporuje rodiny, které pečují o svého rodinného příslušní-
ka, přebírá uživatele na přesně vymezenou dobu, než se vrátí ze zaměst-
nání nebo vyřídí své osobní záležitosti (lékař, úřady apod). Poskytujeme 
také stravu, pečovatelské služby, aktivizační a vzdělávací program, spo-
lečenské aktivity včetně procházek, výletů apod. K dispozici je nová rela-
xační místnost a terapeutická zahrada přímo v areálu služby.

Denní centrum je určeno pro seniory a dospělé lidi se zdravotním 
postižením, počínající demencí, smyslovými a pohybovými poruchami či 
jinými chorobami souvisejícími se stářím. 
Otevírací doba denního centra: pondělí-pátek, 7–16 h.
Kontakt: Charita Ostrava, Charitní dům sv. Alžběty - denní centrum, 
Zelená 2514/73, 709 00 Ostrava-Mariánské Hory a Hulváky, Telefon: 
599 526 912, 731 682 547, 737 553 169, 
e-mail: cho.domovinka@charita.cz; web: www.ostrava.caritas.cz/seniori/
denni-centrum-alzbeta/

Charitní Tříkrálová sbír-
ka 2018

S přáním štěstí, zdraví a poko-
je do nového roku budou přicházet 
do ostravských domácností Tři krá-
lové v rámci tradiční celorepubliko-
vé veřejné sbírky pořádané 1. – 15. 
ledna 2018 již po osmnácté Chari-
tou Česká republika. Tři králové bu-
dou přinášet do ostravských domác-
ností dary v podobě tříkrálových 
kalendářů a cukru jako poděkování 
přispěvatelům za podporu pro lidi v nouzi, ke kterým prostřednictvím po-
skytovaných sociálních a zdravotních služeb Charity Ostrava tato pomoc 
plyne. Na svátek Tří králů – 5. 1. 2018 bude od 14 h na Alšově náměstí 
v Ostravě-Porubě nabízen Tříkrálový punč a teplý čaj pro všechny kolem-
jdoucí. Děkujeme za podporu služeb pro lidi v nouzi. Více o záměrech 
užití Tříkrálové sbírky na webu Charity Ostrava: www.ostrava.charita.cz
Dárek Jam na podporu lidí bez domova

Již popáté se sejdou ostravští muzikanti na benefiční hudební akci 
v centru Ostravy, aby podpořili ženy, muže a děti bez domova. Návštěv-
níci akce mohou pro klienty sociálních služeb Charity Ostrava přinést vá-
noční dárek formou hygienických potřeb, teplých ponožek, čepic či další-

ho zimního ošacení, hraček, trvanlivých potravin apod. Hudební setkání 
bude probíhat 19. 12. 2017 od 19:00 h, klub Modrá myš. Srdečně zveme.
Bezplatný seminář Jak pečovat o nemocného v do-
mácím prostředí

Charita Ostrava v rámci aktivit Charitní hospicové poradny a Mo-
bilního hospice sv. Kryštofa nabízí možnost bezplatné účasti na seminá-
ři „Jak pečovat o nemocného člověka v domácím prostředí“. Na setkání 
s profesionálními zdravotními sestrami se dozvíte, jak zvládnout péči 
o člověka se sníženou pohyblivostí, a získáte související informace ze 
zdravotní a sociální oblasti. Získáte informace o tom, jak se nemocnému 
člověku podává strava, tekutiny a léky, jak se provádí osobní hygiena či 
polohování, jako prevence vzniku proleženin. Proběhnou také praktické 
ukázky. Jsou připraveny informace o možnostech získávání příspěvku 
na péči nebo využívání kompenzačních pomůcek, které mohou být ná-
pomocné při naplňování potřeb nemocného člověka. Kompenzační po-
můcky je možno zapůjčit v charitní Půjčovně kompenzačních pomůcek, 
katalog pomůcek a další informace můžete nalézt na webu Charity Ostra-
va: http://ostrava.charita.cz/seniori/pujcovna-kompenzacnich-pomucek/

Kurz probíhá vždy jednou měsíčně, nejbližší termín je 14. 12. 2017 
od 14.00 h v budově Hospice sv. Lukáše, ul. Charvátská 785/8, Ostrava-
-Výškovice. Na školení se, prosím, přihlaste předem u Bc. Anny Štefkové, 
tel. 599 508 533, mobil: 731 534 002 nebo e-mailem: cho.hospicova.po-
radna@charita.cz. Těšíme se na Vaši účast!
http://ostrava.caritas.cz/akce/jak-pecovat-o-nemocneho-v-domacim-
-prostredi-14-12-2017/
Charita Ostrava hledá zdravotní sestry pro hospi-
cové služby

Charita Ostrava nabízí pracovní místa pro zdravotní sestry v lůžko-
vém Hospici sv. Lukáše a Mobilním hospici sv. Kryštofa. Předpokládaný 
termín nástupu: ihned nebo dle dohody. Podrobnější informace na webu 
http://ostrava.charita.cz/volna-mista/.
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Myslivci uspořádali hon
Dne 25. 11. 2017 uspořádal Myslivecký spolek 

Krásné Pole tradiční hon na drobnou zvěř. 
Místní i hostující účastníci vyšli v 8 hodin ráno 
od kostela v Krásném Poli a vydali se na trasu 
od Branecké ulice k lesu směrem na Porubu. Poté 
prošli podél trasy Prodloužené Rudné k rybníku 
Lacha, kde byla přestávka s tradičním občerstve-
ním. Pak se hon přesunul směrem k potoku Meš-
nice, kde byl proveden slavnostní výřad – uloveno 

bylo 11 zajíců, 7 bažantích kohoutů a 2 divoké kachny.
Na závěr se myslivci přesunuli do hostince U Čestmíra, kde zvolili Krá-
le honu – letos se jím stal pan Pavel 
Bochňák z Mysliveckého spolku Dě-
hylov.
Samotnému honu předchází plá-
nování chovu, péče a lovu zvěře, 
předkládané Mysliveckým spolkem 
ke schválení orgánu státní správy 
myslivosti, kterým je v našem pří-
padě Magistrát města Ostravy, odbor 
ochrany vod a půd. Na základě těchto 
výkazů je pak stanoveno, jaký počet 
zvěře se v daném roce může lovit. 
Plán honu vychází z návrhu vypra-
covaného na základě jarního sčítání 
zvěře, přepočítaného koeficientem 
přírůstků dle úživnosti honitby a po-
rovnáním s minimálními a normova-
nými stavy zvěře pro danou honitbu, 
stanovenými vyhláškou o myslivosti.
Takže hon na konci roku je pro myslivce takovou tečkou za celoroční tvr-
dou prací, kdy hlavní náplní každého člena je především ochrana a péče 
o živou přírodu v našem okolí.
A za tuto činnost si zasluhují myslivci velké poděkování.

Redakční rada

Výzkum veřejného mínění 
obyvatel Krásného Pole

V rámci probíhajícího projektu „Zvýšením odborných kom-
petencí k lepší profesionalitě a efektivitě MO Krásné Pole“, 

na který jsme získali dotaci z Operačního programu Zaměstna-
nost, bude probíhat mezi občany průzkum formou dotazníku. Vý-
zkum bude pro nás realizovat Ostravská universita, jejíž studenti 
budou průzkum provádět. Pokud byste se chtěli do akce zapojit 
a nebudete přímo osloveni určenými tazateli, lze dotazník vyplnit 
i na Úřadě městského obvodu.

Redakční rada  

Sázení stromů

Ve čtvrtek 19. října se do okolí školy a školky vrátila akce, která loni 
sklidila obrovský úspěch u našich žáků. Sázení stromů se zřejmě sta-

ne nedílnou součástí podzimního období v naší škole. Letos opět sázeli 
stromy žáci osmé třídy a chopili se práce velmi zodpovědně. Kolem školy, 
školky a přírodního hřiště vysázeli 16 stromů a jeden bonusový – ten bylo 
třeba zasadit místo uschlého stromku, který sadila loňská parta. Situace 
byla o to zapeklitější, že se jednalo o strom, v blízkosti kterého je zako-
pána časosběrná schránka. Osmáci se však s nastalou výzvou vypořádali 
na jedničku.
I letos byla do země uložena v pořadí již druhá časosběrná schránka. Do-
stala jméno Xenie a jen pro připomenutí – ta loňská se jmenuje Marek. 
Letošní počasí bylo mnohem příjemnější než loni, krásně svítilo sluníčko 
a bylo téměř bezvětří. Proto šla práce pěkně od ruky a teď už nezbývá než 
doufat, že každý z letos vysazených stromků bude po dlouhá léta zkrášlo-
vat přilehlé okolí a vytvářet příjemný stín v horkých letních dnech.

Kateřina Pelíšková
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POHLED DO KRONIKY ČZS V KRÁSNÉM POLI

Uzavírám v pořadí již druhou kroniku zahrádkářů z Krásného Pole. 
Listuji v ní, zamýšlím se nad jejím obsahem. Je v ní zaznamená-

no vše podstatné v životě této organizace. Často jsou to události, které 
běží podle zaběhnutého kalendáře a rok co rok se opakují. Já bych v ní 
však chtěla najít něco, co vás zaujme anebo vám něco milého připomene. 
A myslím, že jsem to nalezla.
Dům zahrádkářů

Jako dlouhá červená nit se táhne celou kronikou problém Domu zahrád-
kářů, který je doposud v majetku státu. Během posledních deseti let snad 
nebyla schůze, členská či výborová, abychom se jím nezabývali. Spoustu 
žádostí a dopisů jsme za ta léta rozeslali, mnoho poslanců napříč politickými 
stranami jsme navštívili, ale ke kladnému řešení jsme prozatím nedošli. Ale 
zdá se, že nyní se věci daly do pohybu a problém Domu zahrádkářů spěje 
konečně k nějakému konci. Starosta městského obvodu nás informoval, že 
v měsíci květnu 2018 by mělo dojít k jeho prodeji podle zákona o aukci. Při-
čemž město Ostrava se zavázalo, že se aukce zúčastní a nemovitost odkoupí 
a následně svěří do majetku obvodu. Tak držme palce, aby Dům zahrádkářů 
mohl nadále sloužit občanům Krásného Pole, jak si to přáli ti, kteří jej budo-
vali, investovali do něj svou fyzickou sílu, dovednost a čas.

Projekt partnerství a spolupráce mezi Krásným Polem a pol-
skou Zawadou

I naše ZO ČZS byla u začátku tohoto projektu. Prvním záznamem v již 
zmiňované kronice byla vánoční výstava a jejími prvními vzácnými hosty 
byli přátele z polské Zawady. Pohlížela jsem tenkrát na tento projekt spíše 
skepticky. Domnívala jsem se, že po několika letech vyšumí doztracena. 
Nestalo se a já jsem tomu ráda. Dne 18. listopadu 2017 jsem byla spolu 
s paní Jarmilou Homolovou delegována na společenskou akci, kterou k 10. 
výročí spolupráce uspořádali polští přátelé ve své obci Zawada. Líbila se 
mi režie této vzpomínkové slavnosti. Po krátkých oficialitách, kdy přítomní 
byli seznámeni se všemi družebními akcemi pořádanými během uplynulých 
deseti let v Zawadě a Krásném Poli, vystoupily s lidovými písněmi a tanci 
střídavě soubor Krasničanek za doprovodu cimbálovky, se kterou teď spo-
lupracuje, lidové soubory žáků a žen ze Zawady. Mezi pěvecká a taneční 
čísla byla vložena dramatizace počátků česko-polských dějin. Žáci ZŠ Za-
wada za spoluúčasti několika žáků z Krásného Pole velmi pěkně a poutavě 

zinscenovali křest prv-
ního polského knížete 
Měška I. z rodu Pia-
stovců a jeho svatbu 
s Doubravkou, dcerou 
Boleslava I. Program 
měl spád, děti vystu-
povaly s chutí, sviž-
ně a byly odměněny 
velkým potleskem 
i hlasitými projevy 
uznání. Po programu 
byli všichni přítomní pozváni do školní jídelny k bohatému stolu. Po večeři 
následovala volná zábava. O její veselý průběh se zasloužila i naše cimbá-
lová muzika. Hoši hráli a zpívali nejen pěkně, ale téměř bez přestávky. Není 
divu, že ke zpěvu a tanci strhli děti i dospělé. Shrnuto, všichni zúčastnění 
z Krásného Pole, starosta ing. Tomáš Výtisk, místostarostka Zdeňka Klás-
ková, zástupce ředitele ze ZŠ Krásné Pole, 3 delegáti za hasiče a zahrádkáře 
i rodiče menších dětí z Krasničanku se veselili s pocitem, že to bylo příjem-
né a přátelské setkání. Poté, 1. prosince 2017, došlo k přátelskému setkání 
v Krásném Poli. Mimo jiné byli našimi hosty polští přátelé. Navštívili naši 
výstavu, pochválili výrobce, nakoupili drobné dárky svým blízkým, ochut-
nali naše koláče. Snažili jsme se, aby se u nás v Domě zahrádkářů cítili 
přinejmenším stejně dobře, jako před 10 lety.
                 Jana Bajgarová

MO ČSSD ve spolupráci s SDH uspořádalo v úterý 5.12.2017 tra-
diční oblíbenou Mikulášskou besídku. Čerti děti trošku strašili, ale 

anděl se jich vždy zastal a tak mohl Mikuláš rozdat nachystané balíčky 
sladkostí. Rodiče si pochutnali na zelňačce a s dětmi si opekli klobásky 
na pekelném ohni.      Tomáš Krejčí

Mikulášská besídka
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Nostalgie při ukončení spolupráce
Někdy před 10 lety jsem se potkal na ostravské výstavě INFOTHER-

MA se současným starostou. On byl v té době v úřadě na začátku 
svého prvního funkčního období a já se pomalu blížil do důchodového 
věku. Vzhledem k tomu, že jsme se znali z doby „Sametové revoluce“, 
kdy já jsem později pracoval v Radě v Krásném Poli, tak jsme se do-
mluvili na nějaké technicko - inženýrské spolupráci.

Začalo to tím, že jsem začal budovat funkční stavební komisi, která 
by byla nápomocná při rozhodování Rady. A to se snad podařilo – komise 
(posléze výbor) investiční a stavební pracuje do-
dnes a je aktivním prvkem při přípravě a koordina-
ci všech staveb na území obvodu.

Jedna z prvních akcí, na jejíž přípravě jsem 
se podílel, byla fotovoltaická elektrárna na střeše 
základní školy. Měl jsem s tím zkušenosti ze svého 
zaměstnání - připravoval jsem v té době výstav-
bu 1MWp fotovoltaické elektrárny, tak to nebyl 
z technického hlediska problém. Starostovi se po-
dařilo přesvědčit tehdejšího osvíceného primátora 
a ten poskytl na tuto akci investiční prostředky, 
ve výši cca 2 mil Kč. Tato fotovoltaická elektrárna 
od této doby přinesla každý rok cca 400 až 450 tis. 
Kč, do rozpočtu obvodu. 

Další akce následovaly pravidelně každý rok. 
Starosta důsledně sledoval všechny možnosti finan-
cování z různých fondů a já s ním připravoval pro-
jekční podklady a realizaci všech akcí. Tak se stalo, 
že jsme postupně realizovali tyto stavby: dvakrát 
modernizaci tříd v ZŠ (multifunkční tabule, počíta-
čové vybavení, jazyková učebna apod.), oranžové 
hřiště, dětské hřiště, mateřská škola a přírodní hřiště pro ni, chodníky na ul. 
Krásnopolské, chodníky a parkoviště u ZŠ, cyklostezka na ul. Hájkovické, 
chodníky na ul. Zauliční a naposledy to byla stavba kogenerační jednotky 
a na něj navázaný projekt energetických úspor v areálu školy, za které měst-
ský obvod získal 2. cenu v celostátní soutěži „Chytré město“.

Ke konci svého rozjímání bych se rád více rozepsal o dvou stavbách, 
které ve mně zanechaly nejvíce vzpomínek. Ta první byla svým rozsahem 
největší investiční výstavbou v našem obvodu Krásné Pole za mnoho uply-
nulých desetiletí – stavba nové MŠ. Byl jsem u úplných začátků projektu, 

včetně projektové přípravy, protože původní dokumentace z roku 2005 
byla již zastaralá a nevyhovovala novým požadavkům. Proto bylo nutné 
udělat úplně nový projekt. Nakonec projekční firma Hutní projekt Ostrava 
spolu s Projektstudiem architekta Kotka přepracovali projekt k naší spo-
kojenosti. Za pochodu se při výstavbě ještě měnila některá řešení, jako je 
vzduchotechnika, podlahové krytiny či barva stěn na toaletách. Při disku-
sích o řešeních se přicházelo na neotřelé nápady, které byly k prospěchu 
věci. Jsem rád, že současně s výstavbou MŠ se podařilo vybudovat novou 

komunikaci ke zdravotnímu středisku, vč. nových 
parkovacích míst.

Ta druhá stavba – kogenerační jednotka a ná-
vazný úsporný projekt - byla nejsložitější stavbou 
mé spolupráce s úřadem. Zejména se jednalo o pro-
jekční přípravu, stanovení optimálního požadova-
ného výkonu a to jak tepelného, tak i elektrického 
(elektrický výkon jednotky je 164 kW a tepelný vý-
kon je 224 kW). Následně bylo nutno vypracovat 
realizační projekt, který se musel projednat s řadou 
organizací jako je ERU, ČEZ, RWE, MPO a na-
konec se muselo získat příslušné povolení stavby. 
Tyto všechny přípravné práce nám trvaly celý rok. 
Nakonec jsme jednotku spustili a tato dnes vytápí 3 
objekty: ZŠ, MŠ a jídelnu. Elektrický výkon je přes 
trafostanici dodáván do sítě 22 kV. Dle současných 
propočtů by měla jednotka přinést městskému ob-
vodu zisk cca 600 tis. Kč ročně. Výkonově je s jed-
notkou počítáno i pro vytápění plánované sportov-
ní haly a případně i pro zdravotní středisko.

V letošním roce jsme ještě provedli optima-
lizaci napájení a to tak, že všechny tři objekty jsou elektricky napojeny 
na kogeneraci, tudíž nejsou napájeny ze sítě ČEZ samostatně, ale slouče-
ně přes naši trafostanici.

Závěrem musím říct, že ve většině případů se mi s pracovníky úřadu 
a občany Krásného Pole spolupracovalo velmi dobře a doufám, že jsem 
také částečně přispěl k rozvoji obvodu.  Dle sdělení starosty se za dobu 
od roku 2008 do 2016 proinvestovalo v Krásném Poli více než 180 mil. 
Kč. Jsem velice rád, že jsem mohl v posledních 10 létech být „u toho“ 
a svým dílem přispět ke zkrášlení Krásného Pole.     Pavel Šutta

Již od března tohoto roku se v knihovně 
na Družební ulici v Krásném Poli koná akce 

s názvem Kuřátka. Akce je určena pro rodiče 
na mateřské dovolené, prarodiče a jejich děti. 
Koná se jedenkrát měsíčně v čase od 9.30 
do 11.00 hodin. Vstup je zdarma. 
Děti si společně s rodiči zacvičí, naučí novou 
básničku, prohlédnou si nové knihy. Také si 
rozvinou své schopnosti a dovednosti, a to po-
mocí didaktické pomůcky - padáku. Pokaždé 
si z knihovny, kromě pěkných zážitků, odne-
sou vlastnoručně vyrobený obrázek, sluníčko, 
sovičku či sněhuláčka.
Rodiče či prarodiče mají zde nejen příležitost ak-
tivně strávit čas se svými dětmi či vnoučaty, ale 
i poznat společnost ostatních rodičů a podělit se 
o své starosti a zkušenosti s výchovou svých dětí.
Poslední setkání v tomto roce proběhne v úterý 
19. 12. 2017, kdy si zazpíváme koledy a vyrobí-
me si papírovou vánoční ozdobu či stromeček.
Srdečně vás, milí rodiče i prarodiče i s dětmi, 
k nám do knihovny zveme a těšíme se na spo-
lečné setkávání také v roce 2018.

knihovna

Kuřátka
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CO JE NOVÉHO V MŠ PERLIČKA…
OČIMA MALÉHO DÍTĚTE

V září jsme přivítali v naší mateřské škole nové kamarády. Pro některé 
nebyla nová životní zkušenost jednoduchá. Díky svým kamarádům 

a paním učitelkám však malé děti zvládly všechny počáteční těžkosti 
a školku si již všichni užívají. 

Pobyt v mateřské škole vypadá v očích dospělých mnohdy jen jako 
obyčejné, jednoduché hraní.  Možná někteří z nás – dospělých, zapomněli, 
jak zajímavé a krásné, a někdy také těžké je být malým dítětem. 

Pokusme se nyní, alespoň na malou chvíli vžít do kůže malého dítěte. 
Jak může jeho očima vypadat svět a první dny v mateřské škole? Celé 
je to nová a neznámá životní zkušenost, kterou si nedovedete představit, 
dokud ji coby malé dítě neprožijete.  Představte si, jak veliké je všech-
no kolem Vás, když Vy 
jste malí – nábytek, lidé, 
budovy, prostor. Učíte se 
tento velký svět poznávat 
a prozkoumávat za pomocí 
milujících rodičů.  Potřeba 
něhy a pohlazení, blízkost 
člověka, na kterého se mů-
žete spolehnout, je z hle-
diska sociální i vývojové 
psychologie tím nejdůle-
žitějším podnětem a potře-
bou, kterou dítě do šesti let 
má. Takzvaná „bezpečná 
vazba“ mezi mámou a dí-
tětem určuje všechno pod-
statné v našem životě. 

A pak, jednoho dne 
Vás přestěhují z tepla a bezpečí maminčiny náruče do nějaké zvláštní bu-
dovy, která je plná cizích lidí, říkají tomu místu školka a slibují, že se Vám 
tam bude líbit. V té školce pak po Vás chtějí, abyste si v přesně stanovený 
čas hráli, jedli, když je čas jídla, půjčovali hračky úplně cizím dětem, když 
jste doposud byli zvyklí mít všechny hračky jen pro sebe. Chtějí, abyste 
zde trávili spoustu hodin denně, a Vy nemáte tušení, jak velká ta spousta 
času bude. Říkají Vám, že máte důvěřovat úplně cizí paní, která si říká 
paní učitelka. Když je Vám smutno, nezbývá, než najít odvahu a Té, za-
tím, cizí paní se svěřit. Jenže ona nemá v péči jen Vás, je obklopena ostat-
ními dětmi a zrovna se k ní tulí úplně cizí chlapec nebo děvče, kterému 
je právě taky úzko. A pak Vám najednou řeknou, že půjdete ven, ven z té 
budovy, kterou už alespoň trošku znáte. Máte se zorientovat mezi těmi ob-
rovskými kusy nábytku a velkými lidmi, najít své věci v šatně mezi tolika 
dětmi a obléknout se v prostoru, kde zleva i zprava těsně vedle Vás sedí 
jiné dítě, některé pláče a Vy nechápete proč. Navíc pro hluk, který Vás 
obklopuje, neslyšíte, co ta cizí paní říká. Cítíte se z toho všeho unavení, 

a to už je čas spinkání po obědě – postýlky seřazené ve veliké místnosti 
jedna vedle druhé, okolo Vás se na nich vrtí cizí děti a zase ta cizí paní. Je 
docela milá a stále se usmívá, ale jak jí můžete důvěřovat, když ji zatím 
tak málo znáte. Zavřít oči přece dovedete v klidu jen tam, kde to už znáte, 
kde se cítíte bezpečně. Ale co když nakonec přece jen usnete, vzbudí Vás 
včas, když pro Vás přijde maminka? 

Snad ve Vás tato slova nevyvolala pocit mrazení okolo páteře. To-
hle všechno však mohou být pocity malých dětí a důvody, pro které se 
ve školce zpočátku nemusí cítit zcela komfortně. Naštěstí zkušenosti a tr-
pělivost pomáhajícího personálu ve spolupráci s milujícími láskyplnými 
rodiči pomáhají dětem tyto počáteční těžkosti překonat. Takže nakonec 

můžeme všichni radost-
ně zvolat „Hurá, jdeme 
si hrát“. Vždyť školka je 
plná zajímavých barevných 
hraček. Hrát si s kamarády 
je prima a paní učitelka se 
usmívá každý den. A her 
máme k dispozici nepře-
berné množství, hlavně 
díky bohaté dětské fantazii.

Avšak i taková hra 
na doktora nebo na rodinu 
je pro děti vlastně práce. 
Práce, kterou se utváří dět-
ská osobnost, práce, kterou 
se děti učí, kterou se připra-
vují na svůj budoucí samo-
statný život. Ve školce mají 

děti možnost setkat se také s opravdovou prací. A to tehdy, když uklízejí 
hračky, prostírají stůl nebo si ukládají své oblečení. V mateřské škole Per-
lička měly větší děti příležitost doopravdy pracovat, když střádaly starý 
papír do sběru a pak jej samy odvezly ke kontejneru. Když uklízely spa-
dané listí nebo když jsme dostali darem stromy a starší kamarádi ze školy 
je sázeli na školní zahradě. Všichni předškoláci si vyzkoušeli, jak obtížné 
je vykopat jámu pro nový stromek. 

A ve školce se toho dá zažít mnohem více. Čas od času za dětmi 
přijíždí divadlo s veselou pohádkou. Třikrát ročně si děti užívají příběh 
s ekologickou tematikou, do kterého mohou interaktivně vstupovat a spo-
luutvářet jej.  Starší děti navštívily kino. A všichni jsme přijali pozvání zá-
kladní školy na jejich každoroční výstavu domácích mazlíčků – to je pro 
děti zážitek podobný výletu do ZOO. Předškoláci se zúčastnili drakiády 
mladších dětí školy jako diváci a bylo se skutečně na co dívat. Pak si sami 
vyrobili  dráčky - sáčky a užili si svou mini drakiádu. Společně s rodiči 
jsme na odpolední akci uložili broučky k zimnímu spánku.  A nejstarší 
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Akce Knihovny města Ostravy leden – březen 2018

děti zvládly připravit si krátké vystoupení pro seniory.
V prvních prosincových dnech všichni napjatě očekáváme příchod 

Mikuláše, který navštíví i mateřskou školu a snad si spolu s ním užijeme 
mini čertovský rej malých čertíčků a čertiček. A pak už přijde adventní 
čas, ve kterém se budeme těšit na nejkrásnější svátky v roce. Pořádně se 
na ně připravíme, budeme tvořit, zpívat koledy a vyprávět si o původu 
vánočních tradic. V tomto pohádkovém období pozveme do školky rodiče 
na vánoční dílničky.  Těšíme se také na návštěvu seniorů, pro které už 
nyní připravujeme malá překvapení…a kdo ví, možná přijde i Ježíšek.

Tak co? Stále si ještě myslíte, že si ve školce jen hrajeme? Vlastně 
ano, hra tvoří podstatnou část dne. Při tom všem my, velcí, kteří o děti pe-
čujeme, nezapomínáme, že jsme také byli dětmi. Užíváme si společné hry 
a zároveň máme pochopení pro dětské starosti, které dospělým někdy mo-
hou připadat malicherné. Můžete si také někdy vyzkoušet vžít se do kůže 
malého dítěte, všichni jej totiž někde hluboko uvnitř v sobě máme ukryté. 
Věřte, že zažijete objevné a radostné chvilky.
           Za tým MŠ Perlička Bc. Jana Novotná

Leden
Zasněžená příroda – zábavný vědomostní kviz pro děti
Kuřátka  
9. 1.  a  30. 1.      9.30 – 11.00 hodin

Únor
Na sněhu i na ledu - zábavný vědomostní kviz pro 
děti o zimních sportech
Patří k sobě ? - zábavný vědomostní kviz pro dospělé 
– hádáme slavné literární dvojice
Srdíčkování – valentýnská výtvarná dílna 
pondělí   12. 2.    15.00 – 17.00 hodin

Kuřátka 
27. 2.        9.30 – 11.00 hodin

Březen
Zvídavý pozorovatel - zábavný vědomostní kviz
Jarní radovánky – velikonoční výtvarná dílna
pondělí  26. 3.   15.00 – 17.00 hodin
Kuřátka
20. 3.   9.30 – 11.00 hodin
Noc s Andersenem 
23. – 24. 3. – knihovnická noc plná soutěží, 
zábavných her a čtení
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Jak jsme uspávali broučky

Dne 30. 10. 2017 jsme si v Mateřské škole Perlička užili již tradiční lam-
pionový průvod - Uspávání broučků. Datum nebyl zvolený náhodně 

a počasí nám ten den ukázalo snad všechny své možné podoby. Bylo jasné, 
že je nejvyšší čas uložit všechny broučky k zimnímu spánku. A tak se s námi 
vydali uspávat broučky jen Ti nejodvážnější, které ani nepříjemné počasí 
neodradilo.
Po krátkém průvodu a průchodu bránou utkanou z pravé pavučiny si děti za-
tančily poslední t broučí tanec před začátkem zimy. Do postýlky z listí děti 

uložily imaginárního broučka a společně zazpívaly mravenčí ukolébavku. 
Pak už měli všichni chuť zahřát se douškem teplého čaje a smlsnout něco 
dobrého na zub. Na cestu domů ještě malý broučí dáreček od kouzelníka 
Podzima, který děti celou akcí provázel
Děkujeme všem, kteří se nenechali odradit ne zcela příjemným počasím, 
připravili svým dětem lampiony, nápadité broučí kostýmy i malé občerstve-
ní a spolupracovali tak na přípravě tohoto příjemného a milého podvečera.
             Za tým MŠ Perlička Bc. Jana Novotná

MUSICA ETERNA ROMA
Ve dnech 5. až 9. 7. 2017 jsme se zúčastnili mezinárodního sborového 

festivalu  8. MUSICA ETERNA ROMA v Římě.
Jako jediný zástupce České republiky jsme v konkurenci patnácti sborů 

z 12 zemí úspěšně reprezentovali jak Českou republiku, tak naše město 
a kraj. Získali jsme zlaté pásmo v kategorii A3 – ženské sbory.
Reprezentovat jsme mohli díky štědré podpoře Moravskoslezského kraje.

Anna Hrbáčová
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Novinky ze školy
Byť je za námi teprve první čtvrtletí letošního školního roku, naši 

žáci se již zúčastnili několika soutěží a nutno podotknout, že velmi 
úspěšně. V říjnu proběhly soutěže dvě – každá s jiným zaměřením. První 
z nich byla Logická olympiáda a naši školu reprezentovali žáci od druhé 
do deváté třídy. Všichni dosáhli výborných výsledků, neboť patřili k 75% 
nejlepších účastníků z Moravskoslezského kraje. A účastníků bylo oprav-
du hodně – 1504. Nejlepšího umístění dosáhl Tomáš Škubala ze 4. třídy, 
který obsadil nádherné 11. Místo a postoupil do dalšího kola.
Druhá soutěž byla zaměřena na znalost anglického jazyka spojená s vý-
tvarnou dovedností Oxford Illustrated. Naši školu reprezentovali Lucka 
Endlová ze 4. třídy, Andrea Kuchařová ze 7. třídy a Šimon Marek z 8. třídy. 
Nejlepší umístění, a to 1. místo ve své kategorii, získala Andrea Kuchařová.
V měsíci listopadu proběhl druhý ročník soutěže v tvorbě počítačové pre-

zentace Prezentiáda. Tato soutěž je rozdělená do dvou kategorií – první 
z nich jsou žáci 5. tříd a druhou žáci 6. tříd. Soutěž pořádala základní škola 
ve Svinově a zúčastnilo se jí celkem 16 družstev. A co bylo náplní této 
soutěže? - Vytvořit ve dvojici během dvou hodin počítačovou prezentaciv 
rozsahu 12 – 14 snímků na zadané téma, prezentaci předvést v limitu cca 
5 minut a zároveň dodržovat typografická a estetická pravidla tvorby pre-
zentace. Zadaná témata byla: Lysá hora, Česká nej a To mě baví. Naši žáci 
opět předvedli bravurní práci a obsadili přední místa. V mladší kategorii 
zvítězila dvojice z 5. A Andulka Ledererová a Ondra Res s tématem Čes-
ká nej a ve starší kategorii jsme si odnesli stříbro. Bodovali Josef Janalík 
a Jan Novotný s tématem To mě baví se zaměřením na sociální sítě.
Všem blahopřejeme a přejeme spoustu dalších úspěchů.

Kateřina Pelíšková

Rekonstrukce Divadla Jiřího Myrona – průběh a první 
změny pro diváky
V měsíci říjnu započala rekonstrukce areálu Divadla Jiřího My-

rona. Rozsáhlá rekonstrukce přináší pro diváky několik změn 
– přesun předprodeje a změnu v repertoáru.

Součástí 1. fáze rekonstrukce je revitalizace celého areálu Divadla Ji-
řího Myrona, bývalého Národního domu a nejstarší kulturní stavby v Ost-
ravě. V prvních etapách, které probíhají od podzimu tohoto roku, se v mís-
tech bývalého Euroshopu a předprodeje v ul. Čs. legií započalo budování 
malé scény (Dvanáctky) pro přibližně šedesát diváků. Rekonstrukce již 
také probíhá v místě bývalého řeznictví, které se přebudovává na prostor 
pro komunikační centrum a lektorskou činnost Ateliéru pro děti a mládež 
při NDM. Z důvodu této fáze rekonstrukce je proto nutné přesunout 
předprodej NDM: „Od úterý 28. listopadu 2017 je dočasně z důvodu re-
konstrukce budovy Divadla Jiřího Myrona přemístěn předprodej vstupe-
nek NDM do pokladny Divadla Antonína Dvořáka. Prodej předplatného 
a obchodní oddělení budou přemístěny do prvního patra provozní budovy 
NDM, která se nachází za budovou Divadla Antonína Dvořáka – vstup je 
přes vrátnici,“ vysvětluje vedoucí obchodního oddělení Milena Sladká.

Prozatím je v plánu, že se v Divadle Jiřího Myrona nebude divadlo 
hrát poslední tři měsíce této sezóny. I z těchto důvodů realizuje divadlo 
některé nové činoherní premiéry v Divadle loutek Ostrava. Dne 17. 
listopadu již zde měla premiéru inscenace Obyčejný život neboli Tělo a bi-
tevní pole, v přípravách jsou ještě inscenace Teror a Řeči léčí.

Z důvodu uzavření Divadla Jiřího Myrona bude také přesunuta pláno-
vaná premiéra muzikálu Cats (Kočky) Andrewa Lloyda Webbera, a to na září 
2018. „Divákům nabídneme komorní koncerty Hany Fialové a také návrat 
inscenace Ples v opeře – který se navrátí do opery doslova, tedy do Divadla 
Antonína Dvořáka,“ říká šéfka souboru opereta/muzikál Gabriela Petráková. 

Hanu Fialovou čekají v příštím roce hned tři koncerty. První se 
koná 12. dubna ve studiu Českého rozhlasu v Ostravě. Druhý a třetí pak 6. 
a 13. května v Divadle Antonína Dvořáka. V rozhlasovém studiu ji bude 
na klavír doprovázet Jakub Žídek, na scéně Divadla Antonína Dvořáka 
pak celý orchestru souboru opereta/muzikál pod jeho taktovkou. „Samo-
zřejmě by tam měla zaznít Edith Piaf. Pak kromě jiného i další věci, které 
miluji a které souvisí s mými rolemi v divadle. Takže určitě nebude chybět 
některá ze skladeb Normy Desmond ze Sunset Boulevardu nebo Evita. 
Nebo Vzpomínky, píseň prašivé kočky Grizabelly. Dále bych ráda zařadila 
i písně z muzikálů, ve kterých jsem nikdy nehrála. Kupříkladu Kabaret, 
který mám strašně ráda. A neměl by chybět ani nějaký nádherný duet. 
Ráda bych si pozvala několik kolegů z branže,“ doplňuje Hana Fialová.

Soubor opereta/muzikál se také připravuje na zájezd v rámci 
prestižního hudebního festivalu Smetanova Litomyšl. Soubor vystou-
pí na festivalovém jevišti s inscenací L2: Brána života! NDM uvedlo 
tuto inscenaci 21. dubna 2016 ve světové premiéře. Originální hudební 
divadlo známého tvůrce, autorského herce a libretisty Jaroslava Duška 
s hudbou Ondřeje Smeykala a Maria Buzziho je inspirováno nevšedním 
životním příběhem německého spisovatele a dokumentaristy Clemense 
Kubyho, který se vlastní duševní silou vyléčil z těžkého poranění.

V Divadle Jiřího Myrona proběhla v I. pololetí tohoto roku rekon-

strukce divadelního archivu NDM (bývalý prostor Bar U Námořníka). 
Tento prostor již je zkolaudován a plně v provozu.

Rekonstrukce se také dotkla provozní budovy (umělecko-dekorač-
ních dílen NDM), a to z důvodu přestěhování krejčoven z Divadla Ji-
řího Myrona. V prosinci by měl být plně v provozu také tento prostor.

       Marcela Bednaříková

Ohlédnutí za Tyjátrem
Letošní Krasnický Tyjátr  přinesl porci vkusné divadelní zábavy, inscenace 

sice nikterak ideově či umělecky zásadní, ovšem příjemně oddychové. 
V představeních bohumínských bobanů  dominuje  výrazná muzikálnost 
a v tomto směru nezklamalo ani jejich nastudování Slaměného klobouku. 
Představení se netradičně odehrálo v prostorách Slezsko-ostravského hradu.  
Pavol Seriš je klaun, který nám nastavuje zrcadlo.  Je to laskavý člověk 
a tak nám ho nastavuje tak nějak laskavě. Je to profesionál a na jeho před-
stavení, které se konalo v planetáriu, to bylo vidět.  Po setkání s hvězdou 
česko-slovenského pohybového divadla, se v sále planetária konalo setká-
ní s celou plejádou hvězd. Věru hvězdný večer.
O existenciální přesah se pokusila autorka a režisérka Jana Micenková v in-
scenaci pražského Nekrotheatra. Bohužel se nevyvarovala řadě hluchých 
a místy i nesrozumitelných pasáží. Nicméně inscenace byla skvěle vypoin-
tovaná a autorkou přesně vystavené figury byly herci neméně přesně zahrány.
Kyjovický soubor Pod zámkem se na Tyjátru představil již potřetí a je to 
pořád stejné, ani se mi to nechce psát. Ať hrají cokoliv, jsou prostě skvělí. 
V rámci přehlídky se uskutečnily dva folklórní minikoncerty. Dívčí cimbálová 
skupina Hlubiňanka byla jistě oživením. A Krasnické děvuchy?  To už není 
jen folklór, to je kabaret, hodně dobrý kabaret. Zřejmě vrchol letošního Tyjátru. 
Takže zase za rok.
Přehlídka je financována Městským obvodem Krásné Pole, za podpory 
Hostince U Čestmíra a Planetária Ostrava.         

Marek Plhák
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V sobotu 25. 11. se ve velkém sále Hostince U Čestmíra konal velký 
turnaj v Člověče, nezlob se, který byl rozdělen do čtyř kategorií: před-

školáci, 1. stupeň, 2. stupeň a starší 15ti let. Součástí akce byl i turnaj v ša-
chu, skládání rubikovky na čas a pro zpestření místní ZŠ zapůjčila dřevěné 
hlavolamy. Turnaje se zúčastnilo na 50 soutěžících, překvapivé pro organi-
zátory byl velký počet šachistů. Vidina „duelu se starostou“ Ing. Tomášem 
Výtiskem opravdu udělala své a chlapci svedli litý vyřazovací boj o vítěze. 
Vítězové obdrželi ceny od sponzorů Rozloučení s létem, kteří jsou uvedeni 
v článku o této akci, a kterým ještě jednou děkujeme. 1. místům v dětských 
kategoriích upekla úžasné dorty naše stálá sponzorka paní Lenka Lehnerto-
vá, za což jí patří nesmírný dík, děti i dospělí, byli z dortů nadšení. Poháry 
pro vítěze v kategorii 15+ a šachistům zakoupil MO Krásné Pole. 
Dík organizátorů patří MO Krásné Pole, ZŠ Krásné Pole, Hostinci U Čest-
míra a sponzorům za spolupráci, soutěžícím za skvělou atmosféru, kterou 

Šparaku, nezlob se !!!

vytvořili a dětem z TOM Paprsku za pomoc při organizaci.
Krátký report z akce si můžete pustit na webových stránkách TV Relax 
z 28.11. 2017 nebo na FB Krásného Pole.
            Za Tým Léta Zuzana Vojkůvková a TOM Paprsek Karel Zavadský
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Mariánské zastavení

Jako tradičně se i letos uskutečnilo druhou zářijovou neděli pravidel-
né setkání u Mariánského zastavení. K mariánskému obrázku u mostu 

přes potok Mešnici přišlo kolem 75 lidí včetně otce Vladimíra Ziffera 
a jeho kněžského kolegy z Velké Polomi Radka Drobisze, kteří zde pro-
vedli krátkou bohoslužbu.
V letošním roce se akce zúčastnila opět také starostka z Velké Polomi paní 

Ludmila Bubeníková, spolu s několika dalšími polomskými občany, za-
znamenali jsme účast hostů z Dolní Lhoty, Čavisova, Pustkovce i Poruby.
Počasí nám krásně vyšlo, a když nám v přírodě trochu vyhládlo, drobné 
občerstvení přišlo k chuti. Věříme, že se z akce stala nepostradatelná sou-
část církevních akcí během roku.      
         Farní rada
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Rozloučení s létem 

V sobotu 23. 9. proběhl již 4. ročník této akce pro 
rodiny s dětmi. Poprvé nám ovšem nevyšlo poča-

sí, bylo škaredě, mokro, zima. I přesto jsme se dočkali 
cca osmdesáti soutěžících dětí, pro které byly, jako ka-
ždý rok, připraveny hry a soutěže, zábavný program, 
tentokrát všechno řádně zastřešeno. Ti otužilejší z vás 
mohli vidět vystoupení zpěváka Patrika Kee, žongléra 
z olomouckého cirkusu Levitare, žongléra Juraje a pak 
jejich závěrečné společné vystoupení. Stejně jako loni 
proběhl workshop v žonglování, i v dešti jste si moh-
li zastřílet ze vzduchovky, novinkou byla sokolnická 
skupina Nyctea a jediná mobilní herna virtuální reality 
v ČR, která měla, dle očekávání, obrovský úspěch.
Poděkování patří všem dobrovolníkům, kteří se do or-
ganizace akce zapojili, lukostřelcům, dětem z TOM 
Paprsek, všem našim příznivcům a kamarádům, kteří 
ochotně přiložili ruku k dílu, maminkám a babičkám, 
které nám věnovaly opět úžasné buchty do prode-
je, MO Krásné Pole za veškerou podporu, TJ Sokol 
za každoroční ochotnou pomoc při organizaci, SDH Krásné Pole za spo-
lupráci, návštěvníkům za to, že přišli i přes nepřízeň počasí, rodičům, 
kteří taktéž přinesli ceny do tomboly, a především všem sponzorům, bez 
kterých by tuto akci nebylo možné uskutečnit. 
Děkuji sponzorům, kteří nás podporují od prvního ročníku a stále jsou nám 
věrni, zároveň děkuji a jsem vděčná za nové sponzory, kterým se naše akce 
líbí. Jimi věnované prostředky a dárky přinášejí dětem obrovskou radost a po-
těšení. V letošním roce dokonce dvakrát. Protože jsme od sponzorů dostali 
tolik dárků a dětí, kvůli počasí, nepřišlo tolik, jako v minulých letech, rozhodli 
jsme se ceny přesunout do další plánované akce Šparaku, nezlob se.
Sponzoři, díky kterým se tyto akce mohly konat: Restaurace Veronika Pavla 
Vajdy, Auto Kozelský Dana Kozelského, ŽijemeSportem.cz Tomáše Korče-
ka, Interierservis Ostrava s. r. o. Milana Kamráda, Petr Varecha, Ostravská 
reklama Lucky Šlebodové, Karbonia, spol. s r. o. Petra Kubackého, Stolař-
ství Romana Tichého, Interiéry Pagáč Radka Pagáče, Autosklo Ostrava Po-
ruba s. r. o. Otty Křikavy, Pizzakrpole.cz Ondry Plháka, Hospoda Na Hřišti 

Pavly Prokešové, Curepink Distribuce s. r. o. Davida 
Štifta, Alko Discont Marka Kubatého.
Ještě jednou všem moc děkujeme!
        

Za Tým Léta Zuzana Vojkůvková 
a TOM Paprsek Karel Zavadský
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Atletický souboj šampionů 
v Ostravě láká
Necelý rok do zahájení Kontinentálního poháru v atletice 2018 

na Městském stadionu v Ostravě si organizátoři optimisticky po-
chvalují zájem místních fanoušků: zhruba měsíc po zahájení prodeje je 
prodána pětina vstupenek! “Ostrava bude žít atletikou celý rok. Organi-
zační výbor se statutárním městem Ostrava a Moravskoslezským krajem 
připravuje rozsáhlý projekt pro žáky základních a středních škol s názvem 
Ostrava fandí kontinentům,” říká předseda Českého atletického svazu 
a organizačního výboru Libor Varhaník.
Cíl projektu je jasný: přilákat děti a mládež k atletice dlouhodobě.  “Rádi by-
chom zapojili děti do pravidelné pohybové aktivity, protože atletika je zákla-
dem všech sportů a v této souvislosti se propojení nabízí,” říká Varhaník. “Zá-
roveň bychom ale chtěli využít faktu, že se do Ostravy sjedou atleti ze všech 
světadílů. Patrony jednotlivých škol budou přední atletické hvězdy z jednotli-
vých kontinentů, které propojíme přímo se školami. Rádi bychom, aby se děti 
dozvěděly i něco o kultuře, zvycích či přímo životě atletů v různých částech 
světa a dalších aspektech právě ve spojení s našimi ambasadory.” 
Kontinentální pohár je unikátní týmovou soutěží, která se koná jednou 
za čtyři roky. Proti sobě se postaví výběry kontinentů Evropy, Ameriky, 
Afriky a Ásie-Oceánie, na startu se objeví víc než 300 atletů. “V atletice 
není vyšší soutěž, kterou bychom z pohledu kapacity stadionu či z po-
hledu finančního, mohli uspořádat. Mezinárodní atletická federaci dává 
na Kontinentální pohár velký důraz. Jen na prize money rozdělí IAAF 
přes tři miliony dolarů,” netají Varhaník.
Město na uskutečnění akce přispěje sumou 20 milionů korun, navíc inves-
tuje zhruba dalších deset milionů korun do potřebných úprav rozcvičova-
cího stadionu, který je součástí Městského stadiónu. „V atletické branži je 
to třetí nejvýznamnější akce po olympijských hrách a mistrovství světa. Je 
téměř zázrak, že se podařilo Kontinentální pohár dostat do Ostravy,“ říká 
Tomáš Macura, primátor města Ostrava. „Bude to jedna z akcí, která Ost-
ravu proslaví celosvětově, protože sledovanost těchto atletických mítinků 
je srovnatelná jako sledovanost mistrovství světa.”
Kontinentální pohár chce Ostrava navíc využít jako příležitost ukázat, že měs-
to žije, jak sportem, tak kulturou. “Při té příležitosti budeme organizovat řadu 
doprovodných akcí, zóny pro fanoušky a mnohé další,“ dodává Macura.
Vstupenky na akci, která se koná 8. a 9. září 2018, jsou v prodeji v síti 
Ticketportal. Pohybují se v cenových relacích od 150 do 500 Kč.

Ostrava bude fandit kontinentům 
celý rok

Kterého nejslavnějšího atleta z Afriky znáte? Jaká barva je tra-
diční pro americký kontinent? Obdivujete některého evropské-

ho malíře? Jaké je typické asijské jídlo? Že jsou tyto otázky roztříš-
těné a nesměřují k jednomu tématu? Omyl - všechny mají společný 
jmenovatel: Kontinentální pohár v atletice 2018. 
Největší atletická akce, kterou může Česká republika uspořádat, se v Os-
travě uskuteční v září příštího roku (8. a 9. září 2018). Základní a střední 
školy z regionu však budou žít atletikou velkou část aktuálního školního 
roku. Díky projektu “Ostrava fandí kontinentům”, v němž si kromě zlep-
šování svých sportovních dovedností mohou rozšířit i vědomosti o jednot-
livých kontinentech.
“Největší přínos projektu vidím v aktivním zapojení žáků, protože obecně 
se málo sportuje a díky tomu můžeme přilákat více dětí ke sportovní čin-
nosti. Na druhé straně ne všichni jsou sportovně nadaní, ale jsou obdařeni 
uměleckým talentem a proto jsem rád, že přestože to je velká sportovní 
událost, mohou být zapojeni i nesportovci,” říká Vladimír Cigánek, ná-
městek primátora města Ostrava pro školství a sport. 
Koncept projektu totiž počítá se sportovními aktivitami, ale také s výtvar-
nou soutěží. Nejoriginálnější výtvory budou za rok k vidění na Městském 
stadionu. “Vytvořením barevných transparentů bude stadion pěkně oži-
ven,” je přesvědčen Cigánek.
V uplynulých týdnech se jednotlivé základní a střední školy přihlásily do pro-
jektu, v listopadu pak budou rozlosovány dle kontinentů. “Nápad na rozdě-
lení dle kontinentů se mi líbí. Je pravdou, že bez losování by si převážná 
většina vybrala Evropu či Ameriku, odkud zná větší část sportovců. Nicméně 

je užitečné se zajímat o všechny kontinenty. Žáci budou mít možnost dozvědět 
se více o tom svém kontinentu, poznat pro ně nové atlety a na stadionu v den 
konání akce vytvořit opravdový souboj kontinentů,” dodává Cigánek.
Kontinentální pohár je unikátní týmovou soutěží, která se koná jednou 
za čtyři roky. Proti sobě se postaví výběry kontinentů Evropy, Ameriky, 
Afriky a Ásie-Oceánie, na startu se objeví víc než 300 atletů. Mezinárodní 
atletická federaci IAAF rozdělí na prize money přes tři miliony dolarů.
Město Ostrava se aktivně podílí na organizaci. “Byla ustanovena pracovní 
skupina, kterou tvoří například zástupci Městské policie, Městské nemocni-
ce, Dopravního podniku, odboru dopravy, kanceláře primátora, Ostravské-
ho informačního servisu a Městského stadionu. Zabýváme se naplňováním 
závazků plynoucích ze smlouvy o spolupráci při uspořádání Kontinentál-
ního poháru,” vysvětluje Cigánek. Pro město je důležitý úspěšný průběh 
sportovní akce, ale také pozitivní prezentace Ostravy. “Snažíme se připravit 
takovou prezentaci města, aby se návštěvníci, nejen sportovních událostí, 
chtěli do Ostravy vrátit a objevovat zde ještě to, co nestihli.”

Projekt Ostrava fandí 
kontinentům podpoří české 
i zahraniční hvězdy
V kalendáři atletických akcí pro rok příští rok na území České repub-

liky vévodí Kontinentální pohár v atletice, který se uskuteční v Ost-
ravě 8. a 9. září 2018. Atletikou však bude žít sever Moravy celý rok - ze-
jména díky projektu “Ostrava fandí kontinentům”, který připravil Český 
atletický svaz spo-lečně s městem Ostrava a Moravskoslezským krajem.
Projekt je určen žákům základních a středních škol a slavnostně odstar-
toval 16. listopadu, kdy na radnici města Ostravy proběhlo rozlosování = 
rozdělení škol dle jednotlivých kontinentů. 
Jednotlivé školy budou mít své patrony z řad zahraničních i českých atletů. 
Ambasadorem Evropy se stal bývalý světový rekordman v běhu na 110 m 
překážek Colin Jackson, americké atlety bude povzbuzovat autor nejdelšího 
dálkařského výkonu historie Mike Powell. Zbylé dva kontinenty si “rozdě-
lily” dvě bývalé mistryně světa v běhu na 400 m překážek: výběr Austrálie 
a Oceánie povede Jana Pittmanová a ambasadorkou Afriky je Nezha Bi-
douaneová. “V Ostravě jsem byl několikrát a pokaždé se mi dostalo opravdu 
vřelého přivítání a podpory od atleticky znalého publika. Proto jsem rád, že 
se v roli ambasadora vrátím. Je to pro mě čest,” vzkázal Colin Jackson. Am-
basadoři jednotlivých týmů budou se soutěžícími školami propojeni na dálku, 
už nyní jim poslali úvodní motivační dopis ke vstupu do soutěže. 
Českými patrony projektu “Ostrava fandí kontinentům” jsou dvojnásob-
ná olympijská vítězka Barbora Špotáková, halový mistr světa v běhu 
na 400 m Pavel Maslák, stříbrný medailista z mistrov-ství Evropy ve skoku 
o tyči Jan Kudlička a juniorská mistryně světa ve výšce Michaela Hrubá.
“Mám radost z doprovodné akce Ostrava fandí kontinentům, která má 
za cíl aktivní zapojení školáků do atletiky a sportování vůbec. A třeba se 
mezi nimi najde talent, který se za pár let poměří s nejlepšími atlety svě-
ta,“ uvedl primátor Ostravy Tomáš Macura. 
“Jsme rádi, že se o projekt je velký zájem, celkově se přihlásilo 29 základ-
ních škol a zhruba 8000 žáků z Ostravy,” doplnil náměstek primátora pro 
školství a sport Vladimír Cigánek.
Český projekt “Ostrava fandí kontinentům” se zamlouvá také představite-
lům Mezinárodní asociace atletických federací IAAF - a díky jejich pozi-
tivnímu přístupu se nejlepší sportovci z dlouhodobého projektu představí 
v rámci předprogramu Kontinentálního poháru 8. a 9. září 2018 přímo 
na Měst-ském stadionu v Ostravě a zástupci jednotlivých zúčastněných 
škol nebudou chybět v hledišti.
Prodej vstupenek na Kontinentální pohár v atletice 2018 probíhá pro-
střednictvím sítě Ticketportal (www.ticketportal.cz). Ceny lístků začínají 
na 150 Kč za jeden den, v nejvyšší kategorii pak stojí 500 Kč. Připraveny 
jsou poloviční slevy pro seniory (65+), děti do 130 cm, či vozíčkáře (jejich 
doprovod za symbolickou 1 Kč).

Ing. Vladimír Cigánek, náměstek primátora
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Rozhovor s trenérem 
fotbalového družstva dorostu 
panem Bystrianským
Trenére, jak hodnotíte uplynulou podzimní sezonu?

Hrozně. Nejhorší umístění za poslední dobu, co trénuji dorostence v Krás-
ném Poli. Skončili jsme na osmém místě z 11 účastníků městského přeboru.
Jaké jsou příčiny tohoto neúspěchu?

Na začátku sezony se nám zranil brankář, na jehož post nemáme náhra-
du, zbytek sezony musel odchytat hráč - Matěj Forman, který běžně hraje 
v obraně a byl by platnější v poli. Chci ho pochválit, že byl vůbec ochotný 
do branky jít! Další příčinou je, že máme málo hráčů, stalo se nám, že zápas 
ve Velké Polomi jsme dohráli jen o 9 hráčích. 
Takže co s tím? Co připravujete na jaro?

Hlavně hledáme gólmana. Jednoho máme vyhlédnutého, ale nevíme, 
zda jej přesvědčíme, aby za nás hrál. Dále potřebujeme posílit i celkový počet 
hráčů, aby v případě zranění nebo nemoci jsme nemuseli nastupovat s men-
ším počtem hráčů, než umožňují pravidla. V jednání máme 5 nových hráčů. 
Věřím, že se je podaří získat, abychom mohli stabilizovat kádr.
Jaké jsou tedy cíle pro druhou polovinu sezony?

Jak jsem už řekl, cílem je posílit kádr a vyšvihnout se v tabulce alespoň 
na 4. místo, které by výkonům a schopnostem tohoto mužstva odpovídalo, 
kdybychom se nemuseli potýkat s výše uvedenými problémy.
Co chystáte v nejbližší době?

V sobotu 30. 12.2017 se chystá tradiční předsilvestrovský zápas odcho-
vanců krásnopolského dorostu. Výkop bude v 11 hodin. Přijít si zahrát mohou 
všichni, které jsem v posledních 28 létech trénoval. Jde o již 14. ročník setkání 
bývalých i současných hráčů dorostu. Hned v polovině ledna začínáme naos-
tro s přípravou na jarní část sezony. Budeme se scházet každou středu a pátek 
v 17,00 na hřišti, na pořadu je především kondiční příprava.
Co zázemí družstva?

Bohužel nám končí stávající vedoucí mužstva Antonín Žídek, který bo-
hužel bude pracovně mimo dosah. Hledáme za něj náhradu, pokud má někdo 
zájem, nechť se u mě přihlásí.

Na závěr přeji všem sportovcům hodně toho zdravíčka a štěstíčka do nového roku.
Děkuji za rozhovor.              Sportovní redakce

Rozhovor s trenérem 
fotbalového družstva mužů 
panem Válkem
Trenére, jak hodnotíte uplynulou podzimní sezonu?

Sezonu hodnotím samozřejmě kladně. Šli jsme do ročníku s tím, že 
chceme být mezi prvními třemi družstvy, s minimálním odstupem na prv-
ního a to se podařilo. Skutečnost je taková, že o postup budou bojovat 
po podzimu mužstva na prvních 3 místech – Slovan Ostrava, my a druž-
stvo Rychvaldu. První Slovan má 37 bodů, to znamená, že má náskok o 4 
body před námi, třetí Rychvald je s jedním bodem za námi s 32 body. Oba 
soupeře máme na jaro na domácím hřišti. Podzimní zápasy doma jsme 
všechny vyhráli, takže pořád máme šanci si to uhrát sami.
Letní příprava na sezonu byla věnována stabilizaci a doplnění kádru. 
Co k tomu řeknete?
Doplnili jsme tým o 3 kvalitní hráče, Jak se během sezony ukázalo, byli to 
klíčoví hráči podzimu. Jedná se o Petra Klimka a Jakuba Chrastinu, kteří 
k nám přestoupili z Polanky a našeho staronového hráče - brankáře Michala 
Choduru. Tím se kolektiv stmelil a dokázal v podzimní části soutěže zahrát 
kvalitní zápasy. Toto však není vše - naším cílem je postup do 1.B třídy.
Kdo tedy tvoří hlavní osu současného mužstva?
Základem je kvalitní brankář, dále bych pokračoval zmíněním kvalit Do-
minika Oleše na postu stopera. A v útoku, pokud hrál, byl vždy znát pří-
nos Richarda Juráška. Taky bych chtěl zmínit obrovskou bojovnost Honzy 
Chobota, do jeho svalového zranění hrál ve velké formě. 
Jste tedy spokojen se současným kádrem, nebo ještě hledáte posily?
Máme v hledáčku 2 – 3 kvalitní hráče, kteří mají zkušenosti z vyšších 
soutěží, kromě toho jednáme o návratu Adama Chobota.

Co na závěr?
Chtěl bych poděkovat hlavně všem sponzorům, díky nimž se povedl pod-
zim. Věřím, že i nadále nám budou nakloněni. Děkuji i divákům, kteří 
nezapomněli, kde je hřiště. Moc bych chtěl poprosit, aby s námi jezdili 
i na venkovní zápasy, kulisa diváků nám velice pomáhá.
Děkuji za rozhovor.             Sportovní redakce

Sokol - žáci

Před nadcházejícími svátky bychom Vás rádi seznámili s  úspěchy fot-
balistů v podzimní části MěP mladších žáků.
Od září jsme odehráli celkem11 utkání a to jak se soupeři se kterými 

jsme již v minulosti hráli, tak také se soupeři novými jako jsou Darkovice, 
Řepiště či Rychvald. Pro kluky to byla nová zkušenost a výzva a té se zhos-
tili více než dobře. 6x se nám podařilo dotáhnou utkání do vítězného konce, 
což nám nakonec zajistilo 6 místo v tabulce. V počtu vstřelených branek se 
pak dělíme o druhou příčku s Vítkovicemi, hned za vedoucí Velkou Polomí.  
Celkem se nám podařilo soupeřům nastřílet krásných 87gólů! I přesto, že 
v některých utkáních nám chybělo trochu štěstí, jsme s tímto umístěním 
spokojeni a našim cílem je být v jarních zápasech ještě lepší! 

Po odehrané podzimní části ještě absolvujeme nejen různá přátelská 
utkání , například s Baníkem Ostrava, ale také se zúčastníme zimní fot-
balové ligy a dalších turnajů, tak, abychom v jarní části podali ještě lepší 
výkony. Nejprve jsme odehráli turnaj  v Kopřivnici, kterého se zúčastnilo 
12 týmů.  Ze skupiny se nám nakonec podařilo postoupit z prvního místa, 
když jsme porazili týmy TJ Juřinka 2:1, FC Stará Bělá 1:0, FC Kopřivnice 
2:1 a Odru Petřkovice 3:0. Prohráli jsme pouze s FK Staříč 1:0 a tyto vý-
sledky nás posunuly do boje o první místo. Tam jsme se utkali s vítězem 
druhé skupiny, kterým byly Hranice. V napínavém souboji jsme sice pro-
hráli 2:0, ale toto umístění je pro nás velkým úspěchem! K druhému místu 
si navíc odvážíme cenu za nejlepšího brankáře, kterým se stal Tomáš Ma-
liš. Z našich střelců byl nejlepším  David Slončík s pěti góly, ale pochvalu 
si zaslouží samozřejmě celý tým! Myslím, že kluci i trenéři reprezentovali 
TJ Sokol Krásné Pole na turnaji se vší parádou!  

Děkujeme za přízeň všem rodičům, prarodičům, kamarádům a zná-
mým,  kteří kluky nejen na domácích zápasech povzbuzují. Za velkou 
podporu děkujeme především TJ Sokol Krásné Pole a MOb Krásné Pole. 
Díky nim a jejich pomoci máme kvalitní podmínky pro přípravu a trénin-
ky a vše co k fotbalu potřebujeme. Děkujeme i sponzorům - spol. Canis 
Safety a.s. a FINESTEEL Group s.r.o.

Dovolte nám nyní, abychom Vám všem tímto popřáli krásné Vánoční 
svátky , ať je máte všichni opravdu ŠŤASTNÉ  A VESELÉ! 

Marie Slončíková
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TJ Sokol Krásné Pole slaví 
dva tituly Mistra ČR 

Letošní seriál OffROAD Maraton dojel do finále. V sobotu 11. listo-
padu na svatého Martina se motorkáři, čtyřkolkáři a autaři vyřádili 

na trati v Ředhošti. Po závěrečných soubojích proběhlo vyhlášení osmi-
dílného podniku otevřeného Mistrovství České republiky.
Seriálu se stejně tak  jako v minulém roce účastnilo družstvo TJ Sokol 
Krásné Pole, které  reprezentovalo ve 2 třídách - moto Mistr E 1 a moto 
Pohár E2 .
Cílem v letošním ročníku nebyla pouze účast mezi 435 bodovanými jezd-
ci, nýbrž boj o příčky nejvyšší. Byli jsme si vědomi, že v konkurenci ak-
tivních účastníků Evropských motocyklových sotěží,  Silk Way Rally, či 
„Dakaru“ to nebude jednoduché .
 Po loňské sezóně, kdy jsme překvapili motoristickou veřejnost a vybo-
jovali již v první účasti  seriálu celkově zlato ve třídě Pohár E1 a 5 místo 
v Pohár E2, tak v ročníku letošním oba jezdci, k obrovské radosti všech 
fanoušků, přivezli do Krásného Pole titul  Mistra ČR  hned dvakrát.
Kalendář závodů      Mistr moto E1 250ccm             
   Pohár moto E2  nad 250ccm 
Šiklův Mlýn                  - 4. místo                                     4. místo
Janovice nad Úhlavou  - 2. místo                                   21. místo  
Jihlava                          - 1. místo                                     1. místo
Dobřany u Plzně          - 1. místo                                     1. místo
Milovice                       - 3. místo                                     1. místo
Drnovice u Brna            - 1. místo                                     1. místo
Vřesová u Sokolova      - 1. místo                                     1. místo
Ředhošť                        - 2. místo                                     9. místo
2017   Martin Prokeš    1 místo - Mistr ČR 2017, třída Mistr moto E1
           Filip Boháč          1 místo - Mistr ČR 2017, třída Pohár moto E2
Více na archív:  ČT sport - Svět motorů , NOVA sport 1 - Offroad ma-
raton MČR 2017  www.offroadmaraton.cz
TJ Sokol děkuje za podporu:
MO KRÁSNÉ POLE, RIDERA BOHEMIA a.s., SMO KARBONIA, spol. 
s r.o., HOMOLA a.s.,  POTRUBÍ SEIDLER s.r.o, STOLAŘSTVÍ ROMAN 
TICHÝ, CANIS SAFETY a.s., NAVRÁTIL & PARTNEŘI  ADVOKÁT-
NÍ KANCELÁŘ s.r.o., IN PARK OSTRAVA a.s., JAF HOLZ,spol. s r.o., 
HOSPODA NA HŘIŠTI, CENTRUM  PŘÍVĚSŮ OPAVA s.r.o., HOTEL 
NIKOLAS  s.r.o., AUTOSKLO PORUBA s.r.o., KOOPERATIVA POJIŠ-
ŤOVNA VIG a.s.,  POLAR TELEVIZE OSTRAVA s.r.o., FARMA ŠVI-
DRNOCH s.r.o., FINESTEEL GROUP s.r.o., JIŘÍ TESLÍK, PAVEL BYS-
TRIANSKÝ, DAVID NIKEL, ANTONÍN ŽÍDEK, PETR VARECHA 

Stolní tenis
Čtyři družstva stolního tenisu Sokolu Krásné Pole mají za sebou takřka 

polovinu sezóny a tak je možno bilancovat. Jako nůž máslem prochá-
zejí svou soutěží družstva C a D a okupují první dvě místa tabulky.  Postup 
by alespoň jednomu z nich neměl uniknout. Družstvo B, složené z doyenů 
oddílu a hrající o soutěž výš překvapuje svými dobrými výkony a drží 
se ve středu tabulky. A- tým po loňském postupu do II.třídy městského 
přeboru zřejmě narazil na strop svých možností. Figuruje na posledním 
místě tabulky a záchrana se jeví problematickou.                     Marek Plhák
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Krásné Pole slaví podruhé vítězství ve VSH!!!
Po prázdninové přestávce se naplno rozběhly další soutěže 

VSH, tedy meziobecní celoroční soutěže s názvem Vesnické 
sportovní hry, kde se deset obcí utkává v deseti disciplínách. 
Poprvé jsme dokázali zvítězit až v 19. ročníku, tedy v roce 
2014. Nyní, po dalších třech ročnících, opět slavíme vítězství.

Lukostřelba změnila pravidla - nestřílelo se jen na terče, ale i v terénu 
na zajíce, bažanta a divočáka. Změna pravidel nic nezměnila na suverén-
ní pozici Krásného Pole, opět jsme obsadili 1. místo. Již čtvrté vítězství 
v řadě, v této disciplíně! 
Hned další týden následovala  nová soutěž v požárním útoku, která byla 
zařazena místo naší parádní disciplíny, střelby ze vzduchovky. Naši hasiči 
mi už na jaře slíbili, že budou bojovat minimálně o třetí místo. Do září 
se sjednotily pravidla a soutěž byla nesmírně zajímavá. Po prvním kole 
vedla Plesná, která si tuto soutěž prosadila, před Dolní Lhotou a Krásným 
Polem. V druhém kole se naši závodnici řídili heslem „všechno nebo nic“ 
a povedlo se! Dostali se do čela průběžného pořadí. Posledním startujícím 
byla Plesná, která mohla naše vítězství ohrozit. Soutěž gradovala, naši 
závodníci s fanoušky udělali „Nagano“ – chytili se za ramena a sledovali 
snažení plesenských hasičů. Nepovedlo se jim však překonat náš vítězný 
čas a naší závodníci i s početnými fanoušky mohli slavit vítězství.  
Cyklisté v MTB závodě, potvrdili čtvrtým místem naši neotřesitelnou ve-
doucí pozici v celkovém hodnocení v letošním ročníku. 

Poslední disciplína, sálová kopaná, už jenom rozhodovala o umístě-
ní na druhém, třetím a dalším umístěním. Naši fotbalisté bojovali, hráli 
pěkný fotbal, ale v posledních zápasech docházely síly. Je to náročná sou-
těž, devět zápasů po osmi minutách v hale je hodně náročné na fyzickou 
kondici. Měli jsme jen jednoho hráče na střídání, podle pravidel mohli být 
čtyři. Družstva, které toho využily, měly pak v závěru výrazně navrch. 
Nakonec z toho bylo šesté místo a doufám, že i poučení pro příští ročník. 

Děkuji všem sportovcům, kteří se zúčastnili letošních soutěží a po-
mohli k našemu druhému vítězství ve 22. ročníku Vesnických sportovních 
her, dříve Vesnické olympiády. Putovní pohár je k nahlédnutí v kanceláři 
starosty, který jej bude opatrovat do dalšího ročníku. Budeme se všichni 
snažit, ať tam zůstane nejenom v následujícím roce. 

Přejí všem sportovcům v dalším roce hodně zdraví a štěstí, nejenom 
ve sportu, ale i osobním životě.               Jaromír Bajgar

Lučištníci Fotbalové družstvo

Před závěrečným vyvrcholením 
hasičské soutěže

Turnaj ve volejbale

Náš nejlepší běžec Petr Pražák Hlavní organizátor Jaromír Bajgar
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SOKOL - přípravka
S koncem podzimu se blíží také konec podzimní části sezóny 2017/2018 

našim nejmenším fotbalistům. V této sezóně reprezentují fotbal Krás-
ného Pole dvě družstva v kategorii přípravek. Mladší přípravka U9 (mlad-
ší 9 let) a Starší přípravka U11. Obě mužstva předváděla výborné výkony 
a podzimní část zakončila s kladnou bilancí. Tým U11 zakončil podzim 
na 2. pozici, tým U9 je po podzimu na 6. místě. Za předvedenou hru a vý-
sledky patří malým fotbalistům velké díky. Samozřejmě budeme dělat vše 
pro to, abychom tyto pozice na jaře ještě vylepšili. Velké díky patří také 
týmu trenérů, kteří věnují dětem svůj volný čas a také rodičům, kteří své 
děti ve fotbale podporují jak sportovně tak organizačně. Za podporu a zá-
zemí pro naše fotbalisty chci poděkovat také TJ Sokol Krásné Pole a MO 
Krásné Pole. S blížícím se koncem roku bych rád všem popřál krásné 
prožití Vánoc a vše nejlepší do Nového roku!                       Radek Filipec

Starší přípravka U11    

Mladší přípravka U9

Po třech letech opět zlato!!!
Jaká je radost psát tyto řádky, zvláště proti loňsku, kdy nám příliš štěstí ne-

přálo a kdy jsme poprvé po 6-ti letech skončili těsně pod bednou, jak se 
říká. Ovšem v 22. ročníku Vesnických sportovních her se na bednu nevracíme 
ani postupně, ani po krůčcích, ale rovnou triumfem, přímo na místo nejvyšší. 
Dne 24. 11. přebrali v Klimkovicích Ing. Tomáš Výtisk, starosta, a hlavní 
organizátor VSH za Krásné Pole Jarek Bajgar, pohár za 1. místo z rukou 
čestného hosta, trenéra České hokejové reprezentace Vladimíra Vůjtka 
a hlavních organizátorů VSH.
Ale shrňme si celoroční boj a připomeňme si disciplíny a sportovce, kteří 
se o toto krásné umístění nejvíce zasloužili.
Hned na začátku roku nastaly v organizaci VSH různé změny, vypadly 
soutěže v ping pongu a střelbě ze vzduchovky, přibyla soutěž v hasič-
ském sportu a změnil se průběh soutěže lukostřelby. Možná i tyto změny 
ovlivnily rozhodování sousední obce Vřesiny, která se rozhodla po letech 
odstoupit, přihlásily se ovšem dvě nové obce, a to Zbyslavice a Jistebník.
Zimní start se nám opravdu vydařil. Mezi plavecké stálice Petra Marka a Mar-
cela Mittáka zavítala mladá krev a velmi ovlivnila výsledek soutěže, Honza 
Mitták se umístil hned za svým tatínkem a Vojta Kupka vybojoval úžasné 2. 
místo, čímž se zasloužil o naše celkové 2. místo. Družstvo kuželkářů ve složení 
Přemysl Janalík, Petr Tichý, Petr Hrubý a Jirka Černý, předčilo veškeré očeká-
vání a vybojovalo 1. místo. V badmintonu Petr Škola, Renata Hanová-Kožuš-
níková a Honza Konde obsadili 6. místo. V běhu nás na poslední chvíli, kdy 
odřeklo pět běžců, reprezentovali Tomáš Korček, Petr Pražák a Milan Hlavica 
a umístili se před naším velkým soupeřem, Klimkovicemi. 
Volejbalisté taktéž nezklamali, potvrdili své kvality, na která léta spolé-
háme, a ve složení Petr Kubacký, Honza Jetmar, Petr Pyš, Tonda a Rena-
ta Helmovi, Anička Výtisková, Aleš a Víťa Bajgarovi obsadili 2. místo. 
V nohejbale Karel Kubík, Mojmír Golinský a Kuba Pecha skončili šestí.
Lukostřelba dostala fungl nový kabát. Několik let Velká Polom navrho-
vala změnu pravidel, aby se nestřílelo jen do terčů, ale na figuríny zvěře 
umístěné v lese. Ani tyto změny neohrozily náš silný tým, který od jara 
věnuje tolik času pravidelným tréninkům. Suverénně vybojovali 1. místo 
ve složení Petr Hrubý, Honza Kníže, Petr Kubacký a Rosťa Vojkůvka. 
Novinka - hasičský sport -vyvolala spoustu diskuzí. Ovšem naše družstvo 
sestavené z Petra Bajgara, Milana a Libora Sobka, Kamila Výtiska, To-
máše Bajgera, Mirka Šišky a Vaška Navrátila, prostě přijelo a zvítězilo.
Radost byla nezměrná, protože právě tohle umístění potvrdilo, že i po odečtu 
bodů nejslabší disciplíny, bude letos Krásné Pole na místech nejvyšších.
Cyklisté svým krásným 4. místem to na Plesenské stezce jen potvrdili. Vláďa 
Vespalec, Marcel Mitták a Radim Janda se na náročné trase opravdu vytáhli.
Sálová kopaná je náročná a v posledních létech v ní příliš nevynikáme, 
fotbalistů bylo málo a bylo to znát. Za 6. místo můžeme vděčit Radkovi 
Křižákovi, Radkovi Filipcovi, Honzovi Tichému, Matěji Formanovi a Pe-
trovi Hrbáčovi.
Všem sportovcům moc děkujeme, celý rok bylo komu fandit, z čeho se 
těšit a společně vybojované zlato jistě hřeje celou obec. Je to i další impuls 
a motivace do dalšího, již 23. ročníku.
Věříme, že nám současní sportovci zůstanou věrni, a nadále budou mít zájem 
reprezentovat svou obec a hlavně doufáme, že to přitáhne sportovce další, nové.
Na závěrečném večírku, který se konal na oslavu vítězství na radnici 
v Krásném Poli, poděkoval starosta všem sportovcům za vzornou re-
prezentaci, bojovnost a nesmírné nasazení, díky němuž jsme mohli opět 
na rok převzít putovní pohár.
Věříme, že to nebylo naposledy.
Takže ještě jednou: všem zúčastněným – DÍKY!!!      Zuzana Vojkůvková

Družstvo plavců Cyklisti
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Rozsvícení vánočního stromu 2017
V pátek 1. prosince 2017 bylo v Krásném Poli 

živo. Probíhala vánoční výstava v Domě za-
hrádkářů, navštívili nás naši polští přátelé, aby-
chom společně prožili jednu z akcí, naplánova-
ných v rámci česko-polského projektu. V kostele 
svaté Hedviky se uskuteč-

nila česko-polská pobožnost a jako vždy krásně za-
zpíval Sbor svaté Hedviky. Večer jsme pak rozsvítili 
vánoční strom před budovou radnice, který nám le-
tos darovali naši občané, za což jim moc děkujeme. 
Rozsvícení stromu je moc pěkná tradice, která oteví-
rá adventní období, čas duchovních příprav na Váno-
ce. V letošním roce jsme náš strom rozsvítili ve spo-
lupráci se skupinou ČEZ, díky jejímuž příspěvku 
jsme výzdobu stromu mohli obohatit o krásný bonus 
– vánoční hvězdu a pro naše občany připravit malé 
pohoštění a zaposlouchat se do příjemných písní 
folklorního souboru „Děvuchy z Kraneho Pola“. 
Na otázku, proč nás takto Skupina ČEZ obdarovala, 
odpověděl předseda představenstva a generální ředi-
tel ČEZ ESCO Kamil Ćermák slovy: „Chtěli jsme 
přispět právě na rozsvícení vánočního stromu. Jako 
energetici a zároveň jako dobří sousedé, protože ad-
vent a Vánoce jsou právě o radosti a společném pro-
žívání nejkrásnějších rodinných svátků“.
Po milém vystoupení „Děvuch z Krasneho Pola“ 

a po mém krátkém přání hezkého adventu všem přítomným i poděkování 
Skupině ČEZ se bílo-zeleně rozzářil náš vánoční strom. Děkuji všem, kte-
ří přišli, a věřím, že i pro ně to bylo příjemné setkání a zážitek.
    Zdeňka Klásková, místostarostka

Foto: Igor Krygel


